
Nr 2/1 (9) 2020/2021

Dobre
WIEŚCI

BEZPŁATNY PÓŁROCZNIK
GMINY DOBRE

Adamów • Antonina • Brzozowica • Czarnocin • Czarnogłów • Dobre • Drop • Duchów • Gęsianka • Głęboczyca • Grabniak • 
Jaczewek • Joanin • Kąty Borucza • Kobylanka • Makówiec Duży • Makówiec Mały • Marcelin • Mlęcin • Modecin • Nowa Wieś • 
Poręby Nowe • Poręby Stare • Osęczyzna • Pokrzywnik • Radoszyna • Rakówiec • Rąbierz Kolonia • Ruda Pniewnik • Rudno •  
Rudzienko • Rynia • Sąchocin • Sołki • Świdrów • Walentów • Wólka Czarnogłowska • Wólka Kobylańska • Wólka Kokosia • Wólka Mlęcka

PL
 IS

SN
 2

45
1-

19
78

A to Dobre! s. 16

Mazowsze dla sołectw
s. 6

Dobre samorządowe s. 15

Fo
t. 

z 
ar

ch
. U

G
 D

ob
re



2 Nr 2/1 (9) 2020/2021Dobre
WIEŚCI

Wydawca:
Gmina Dobre
ul. T. Kościuszki 1, 05-307 Dobre
tel.: +48 25 757 11 90
e-mail: urzad@gminadobre.pl
http://gminadobre.pl

BEZPŁATNY PÓŁROCZNIK GMINY DOBRE

Redakcja:
Marcin Sitnicki – redaktor naczelny
Emilia Szymańska – zastępca redaktora naczelnego

Kontakt:
Gmina Dobre, ul. Kościuszki 1, 05-307 Dobre 
tel. +48 25 757 11 90
e-mail: eszymanska@gminadobre.pl

Nakład:
700 egz.

© Opracowanie graficzne i skład:
Fotopia  • fotografia • wydawnictwo
Przemysław Piątkowski
tel.: +48 607 221 522
e-mail: info@fotopia.com.pl  
http://fotopia.com.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do edycji tekstów, zmiany treści, artykułów oraz tytułów. 
Nie ponosi odpowiedzialności za wypowiedzi i ogłoszenia. 

Przedruki i wykorzystywanie w jakiejkolwiek formie bez pisemnej zgody Wydawcy – zabronione.

Dobre
WIEŚCI

Szanowni Mieszkańcy i Goście Gminy Dobre!

Za nami Święta Bożego Narodzenia, inne niż do tej pory. W tym trud-
nym dla nas czasie nie poprzestawajmy tylko na symbolach świąt, choince, 
szopce, ale bardziej niż kiedykolwiek bądźmy dla siebie życzliwi i wycią-
gnijmy ręce do najbardziej potrzebujących.

Z okazji Nowego Roku składam Państwu najserdeczniejsze życzenia. 
Niech magiczny nastrój wigilijnego wieczoru towarzyszy Państwu w każ-
dym dniu 2021 roku, przynosząc spokój i radość… Niech w każdej rodzi-
nie zagości miłość i zdrowie, by móc z nadzieją i optymizmem patrzeć 
w przyszłość. Życzę, aby Nowy Rok 2021 obdarowywał Państwa wiarą, 
która „góry przenosi”, i nadzieją na lepszy czas oraz życiem w zdrowiu. 

Przekazuję Państwu kolejne wydanie „Dobrych Wieści” zawierające 
informacje o inwestycjach, wydarzeniach, uroczystościach, przedsięwzię-
ciach zorganizowanych w naszej gminie w roku 2020. •

I N F O R M A C J E

Z poważaniem,
Tadeusz Gałązka 

– wójt gminy Dobre 

Muzeum Konstantego Laszczki w Dobrem
Godziny otwarcia: 

poniedziałek: 800–1430

wtorek, środa, czwartek, piątek: 800–1530

sobota: 900–1230

e.mail: muzeum@gminadobre.pl
www.muzeumlaszczka.pl

Wstęp bezpłatny, zapraszamy!

Unikatowe fotografie
Wójt gminy Dobre, Gminna Biblioteka Publiczna i Studio Fotografii Cyfrowej w Dobrem 

zwracają się z  prośbą do wszystkich mieszkańców gminy Dobre o  pomoc w  zbiórce 
unikatowych zdjęć, które przedstawiają życie codzienne, świąteczne, obyczaje naszych przodków, 
ich pracę, edukację i działalność społeczno-kulturalną.

Posłużą one do stworzenia wystawy, która obecnym i przyszłym pokoleniom pozwoli poznać dzieje 
ich małej ojczyzny. Zapewniamy skanowanie zdjęć od ręki w zakładzie fotograficznym w Dobrem. •
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Tekst: Ewa Gadomska

Energia słoneczna to jed-
no z  najbardziej powszech-

nych, najczystszych i  natural-
nych źródeł energii. Uznawana 
jest za bardzo obiecujące źródło 
również z powodu korzyści eko-
nomicznych. Gmina Dobre przy-

Energia dla przyszłości

Utylizacja azbestu
Tekst: Renata Miąskiewicz 

Już od ponad 10 lat Gmi-
na Dobre korzysta z dotacji 

z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w  Warszawie 

stąpiła do projektu „Energia dla 
przyszłości – odnawialne źródła 
energii w gminach wschodniego 
Mazowsza: Dobre, Jakubów, Sta-
nisławów i Stara Kornica” współ-
finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 działanie 4.1 Od-

nawialne źródła energii (OZE). 
Z  możliwości dofinansowania 
skorzystało w sumie 152 odbior-
ców indywidualnych z gminy Do-
bre. Zamontowano 119 instalacji 
fotowoltaicznych oraz 51 paneli 
słonecznych. Instalację fotowolta-
iczną założono także na budynku 
Urzędu Gminy. •

na zadania z  zakresu utyliza-
cji azbestu. 10 lipca 2020 r. zo-
stała podpisana kolejna umowa 
z  WFOŚiGW w  Warszawie na 
dotację w wysokości 37 418,35 zł 
na realizację zadania pn. „De-
montaż, odbiór, transport i uty-

SPIS ROLNY 2020
Tekst: Agnieszka Roguska

Na terenie naszej gminy, po-
dobnie jak w  całym kra-

ju, od 1 września do 30 listo-
pada przeprowadzony został 
Powszechny Spis Rolny 2020. 
To największe i najważniejsze ba-
danie polskiego rolnictwa, które 
jest obowiązkowe dla wszystkich 
użytkowników gospodarstw rol-
nych i odbywa się co 10 lat. 

W Powszechnym Spisie Rol-
nym 2020 można było wziąć 
udział na trzy sposoby: spisać 
się samodzielnie przez Internet, 
dzwoniąc na specjalnie utworzo-
ną infolinię, bądź też poczekać 
na rachmistrza spisowego, który 
w terenie kontaktował się z rol-
nikami od 1 października 2020 r. 

Praca rachmistrza tereno-
wego wspomagana była poprzez 
wywiady telefoniczne prowadzo-
ne przez ankieterów statystycz-
nych. Pytania, na jakie odpo-
wiadali rolnicy, dotyczyły m.in. 

powierzchni gruntów i  liczby 
zwierząt gospodarskich, upraw 
rolnych i  ogrodniczych. Zbie-
rano też dane o  liczbie ciągni-
ków, maszyn rolniczych i  bu-
dynków gospodarskich, ale tylko 
tych związanych z prowadzoną 
produkcją rolniczą. Ze wzglę-
du na stan zagrożenia zdrowot-
nego Centralne Biuro Spisowe 
wstrzymało na początku paź-
dziernika możliwość kontaktów 
bezpośrednich rachmistrzów 
spisowych w  gospodarstwach 
rolnych. Jednak z powodu licz-
nych sygnałów zgłaszanych 
przez rolników czekających na 
wizytę rachmistrzów oraz goto-
wości pracowników statystyki do 
służby w warunkach zwiększo-
nego zagrożenia Centralne Biu-
ro Spisowe dopuściło możliwość 
realizacji od 10 października wy-
wiadów bezpośrednich. Według 
danych pochodzących z Urzędu 
Statystycznego do udziału w spi-
sie zakwalifikowano prawie 900 

gospodarstw rolnych z terenu na-
szej gminy.

Udział w spisie ma ogromne 
znaczenie nie tylko dla rolnictwa, 
ale i  dla całego społeczeństwa. 
Dzięki uzyskanym informa-
cjom lokalne, regionalne i  kra-
jowe instytucje mogą prowadzić 
działania wspierające rolników, 
tworzyć strategie wspierające 
społeczności wiejskie, podejmo-
wać skuteczne decyzje zapewnia-
jące bezpieczeństwo żywnościo-
we, ważne dla nas wszystkich. 
Dane spisowe są też kluczowe 
podczas ustalania unijnych do-
płat dla rolnictwa. 

Zgodnie z  zapewnieniami 
Głównego Urzędu Statystycz-
nego wszystkie dane osobowe 
i dane o gospodarstwie rolnym są 
prawnie chronione i objęte tajem-

nicą statystyczną. Dane te będą 
mogły być wykorzystywane wy-
łącznie do opracowań, zestawień 
i analiz statystycznych w formie 
zbiorczej. Udostępnianie lub wy-
korzystywanie tych danych dla 
innych celów niż podane w usta-
wie jest zabronione (tajemni-
ca statystyczna).

Bardzo serdecznie dziękuje-
my wszystkim użytkownikom 
gospodarstw rolnych na terenie 
naszej gminy, którzy poświęcili 
swój czas i wypełnili elektronicz-
ny formularz samodzielnie, spisali 
się przez telefon lub podczas wy-
wiadu bezpośredniego z rachmi-
strzem spisowym, oraz wszystkim 
innym osobom, które angażowały 
się w pracę przy tym największym 
i najbardziej szczegółowym bada-
niu naszego rolnictwa. •

lizacja azbestu w  Gminie Do-
bre”. Dotacja w  84% pokryła 
koszty realizacji zadania. Dzięki 
temu z terenu gminy Dobre zo-
stanie odebranych i  unieszko-
dliwionych 148,68 Mg wyrobów 
zawierających azbest. •
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Tekst: Agnieszka Roguska

Rok 2020 był kolejnym z rzę-
du, w  którym sukcesyw-

nie powiększano liczbę opraw 
oświetleniowych na terenie 
gminy Dobre. Dodatkowe lam-
py pojawiły się w  Mlęcinie, 
Wólce Kobylańskiej, Makówcu 
Małym, Rąbierzy-Kolonii, Czar-
nogłowiu, Adamowie, Dropiu 
oraz przy ul. Laszczki w Dobrem.

Oświetlenie uliczne
Opracowano również doku-

mentację projektową na budowę 
oświetlenia ulicznego w Kątach-
-Boruczy (2 odcinki), Makówcu 
Dużym, Porębach Nowych i na 
ul. Armii Krajowej w  Dobrem. 
Realizacja wspomnianych zadań 
będzie następowała w miarę po-
siadanych środków finansowych.

Aby zwiększyć bezpieczeń-
stwo mieszkańców i uczestników 
ruchu drogowego na terenie gmi-

ny Dobre, wystąpiono też z pety-
cją do Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich i lokalnych 
polityków o wsparcie finansowe 
na doświetlenie znajdujących się 
na drodze wojewódzkiej nr 637 
przejść dla pieszych. 

Niestety, nie udało się uzy-
skać pozytywnej odpowiedzi 
i realizacja tego zadania, o ile na-
stąpi, będzie musiała być sfinan-
sowana z budżetu gminy. •

Rozwój elektromobilności 

Inwentaryzacja źródeł ciepła 

Tekst: Ewa Gadomska

Gmina Dobre podpisa-
ła umowę z  Narodowym 

Funduszem Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wodnej 
w ramach programu prioryte-
towego „GEPARD II transport 
niskoemisyjny, Część 2 Strate-

gia rozwoju elektromobilno-
ści. W ramach przedsięwzięcia 
Gmina Dobre przygotowuje do-
kument pn. „Strategia rozwoju 
Elektromobilności dla Gmi-
ny Dobre na lata 2019-2040”. 
Strategia gminy będzie miała 
wpływ na rozwój elektromo-
bilności oraz ograniczenie emi-

sji szkodliwych substancji do 
atmosfery przez pojazdy z  sil-
nikami spalinowymi. Gmina 
przewiduje promowanie róż-
nych środków transportu opar-
tych na napędzie elektrycznym 
(samochody, rowery, hulajno-
gi), zakup ładowarek, budowę 
wiat, stworzenie sieci transpor-

towej przyjaznej dla pojazdów 
elektrycznych w  gminie i  jej 
bezpośrednim otoczeniu, włą-
czenie lokalnego społeczeństwa 
i  przedsiębiorców w  prace na 
rzecz rozwoju elektromobilno-
ści. Zadanie zostanie zrealizo-
wane w 100% z dotacji NFOŚi-
GW w wysokości 48 500 zł. •

Tekst: Renata Miąskiewicz

Wójt Tadeusz Gałązka przy 
kontrasygnacie skarbnik 

Agnieszki Ciszkowskiej podpi-
sał umowę o udzielenie dotacji 
ze środków budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w  ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2020”. Dzięki do-
kumentowi podpisanemu 20 lip-
ca 2020 r. gmina Dobre otrzyma-
ła dotację w wysokości 22 750 zł 
na przeprowadzenie obowiązko-
wej inwentaryzacji źródeł ciepła, 
zgodnie z wytycznymi Marszał-
ka Województwa Mazowieckie-
go. Na podstawie zapytania ofer-
towego umowa na wykonanie 
inwentaryzacji na terenie gminy 
Dobre została zawarta z  firmą 

ASIG Igor Kwiatkowski z Wro-
cławia. Inwentaryzacji podległy 
urządzenia grzewcze eksploato-
wane w  każdym lokalu lub bu- Fo
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dynku położonym na terenie 
gminy Dobre ogrzewanym in-
dywidualnie. W  gminie Dobre 
znajduje się około 2000 tego typu 

nieruchomości, są to najczęściej 
budynki jednorodzinne. Inwen-
taryzacja w 100% została pokryta 
z otrzymanej dotacji. •
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Tekst: Ewa Gadomska

Gmina Dobre skorzystała 
z  rządowego programu 

„Posiłek w  szkole i  w  domu”, 
dzięki któremu stołówka Ze-
społu Szkolno-Przedszkolne-
go w  Dobrem zyskała nowe 
wyposażenie i  sprzęt. W  ra-
mach zadania zakupiono 30 
stołów i  180 krzeseł oraz wy-
posażono kuchnię w  nastę-
pujące urządzenia: piec kon-
wekcyjno-parowy, 40-litrową 

Stołówka z nowym wyposażeniem
patelnię uchylną, 8-litrowy 
mikser planetarny, maszynkę 
do mielenia mięsa, obieracz-
kę do ziemniaków, szatkow-
nicę do warzyw wraz z  tarcz-
kami, zmywarkę podblatową, 
zestaw pojemników gastrono-
micznych z pokrywkami, garn-
ki stalowe. Gmina uzyskała 
wsparcie finansowe w wysoko-
ści 80 000 zł, natomiast wkład 
własny wyniósł 20 000 zł. •

Laptopy dla uczniów 
Tekst: Ewa Gadomska

Sytuacja związana ze stanem 
epidemii spowodowała za-

mknięcie szkół oraz prowadze-
nie zajęć edukacyjnych w  in-
nej formie. Uczniowie zamiast 
w  szkolnych ławkach zasiadają 
przed monitorami komputerów. 
Niestety wielu z nich nie posiada 
sprzętu, na którym może realizo-
wać naukę. 

Ten problem dotyczy tak-
że uczniów z terenu gminy Do-
bre. Z tego powodu przystąpio-
no do rządowych programów 
„Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna 
Szkoła+”. Gmina Dobre w sumie 
otrzymała 134 404 zł, które prze-

znaczono na zakup 45 laptopów 
wraz z programem operacyjnym 
i  oprogramowaniem antywiru-
sowym. Sprzęt trafił do uczniów 
i nauczycieli ze szkół podstawo-
wych z terenu gminy.

Laptopy zakupiono ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w  ra-
mach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa nr I „Po-
wszechny dostęp do szybkiego 
Internetu”, Działanie 1.1 „Wy-
eliminowanie terytorialnych 
różnic w  możliwości dostępu 
do szerokopasmowego Inter-
netu o wysokich przepustowo-
ściach”. •

Świetlica w Brzozowicy

Tekst: Marcin Sitnicki

Członkowie OSP, mieszkań-
cy wsi Brzozowica oraz 

pracownicy gospodarczy UG 
Dobre rozpoczęli przebudowę 
budynku OSP w celu przysto-
sowania go do pełnienia funk-
cji świetlicy wiejskiej. Czynem 
gospodarczym wykonano: robo-
ty rozbiórkowe i wyburzeniowe, 
roboty remontowo-budowlane, 
izolację pionową, skucie posa-
dzek i wylanie szlichty, więźbę 
dachu, przebudowę kominów 
wentylacyjnych i C.O., wykona-
no także instalację wodną i ka-
nalizacyjną. Ponadto dzięki 
dofinansowaniu w wysoko-
ści 27  135  zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie dokonano montażu stolarki 

okiennej i drzwiowej. Zamonto-
wano 12 okien PCV oraz 4 drzwi 
zewnętrznych – aluminiowych. 
Jednocześnie z Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Mińsku Mazowieckim 
udało się pozyskać 6 789 zł na 
część bojową. W ramach dofi-
nansowania dokonano remontu 
pomieszczenia na cele bojowe. W 
2021 r. druhowie i mieszkańcy 
Brzozowicy planują dalsze pra-
ce wykończeniowe tego obiek-
tu. Miejsce to jest bardzo ważne 
dla społeczności lokalnej. Wyre-
montowany i właściwie wypo-
sażony obiekt świetlicy wiejskiej 
umożliwi rozwój inicjatyw lokal-
nych i integracji społecznej. Po-
nadto przyczyni się do poprawy 
jakości spędzania wolnego czasu, 
wpłynie także na rozwój wsi pod 
względem rekreacyjnym. •Fo
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Mazowsze dla sołectw
Tekst: Ewa Gadomska, Emilia Szymańska

MIAS MAZOWSZE 2020 
jest inicjatywą mającą 

na celu zaspokajanie potrzeb 
sołectw poprzez udzielanie 
wsparcia finansowego przez 
Województwo Mazowieckie 
na realizację zadań własnych, 
które są istotne dla społeczno-
ści danego sołectwa. Z  moż-
liwości wsparcia gmina Dobre 
korzystała wielokrotnie, także 
w  2020  r. W  lipcu w  Miejskiej 
Szkole Artystycznej w  Mińsku 
Mazowieckim wójt Tadeusz Ga-
łązka oraz skarbnik Agnieszka 
Ciszkowska podpisali umowy 
z  Samorządem Województwa 
Mazowieckiego reprezentowa-

nym przez Janinę Ewę Orzełow-
ską i Elżbietę Lanc na realizację 
zadań w ramach „Mazowieckie-
go Instrumentu Aktywizacji So-
łectw Mazowsze 2020”. Dzięki 
temu na terenie gminy przepro-
wadzono 5 inwestycji. 

Przy szkole w  Dropiu po-
wstała siłownia zewnętrzna. Już 
dziś mieszkańcy mogą korzystać 
z następujących urządzeń: orbi-
trek, surfer, krzesło do wyciska-
nia, wioślarz, biegacz, stepper, 
pajacyk, motyl, wyciąg górny. 
9963 zł na realizację tego przed-
sięwzięcia pochodzi z  budżetu 
Województwa Mazowieckiego, 
dokładnie taką samą sumę prze-
znaczono z  funduszy sołeckich 
Dropia i Świdrowa. 

Kolejnym zrealizowanym za-
daniem był zakup i montaż urzą-
dzeń na placu zabaw w Gęsiance. 
Najmłodsi mieszkańcy mogą ak-
tywnie spędzać czas wolny, korzy-
stając ze zjeżdżalni, piaskownicy, 
huśtawek, karuzeli krzyżowej czy 
bujaka. Wartość tego zadania wy-
niosła 19 982 zł, w tym 50% po-
kryto z  budżetu Województwa 
Mazowieckiego, pozostałą część 
z funduszu sołeckiego.

Z kolei w Mlęcinie wykonano 
zadanie pn. „Termomoderniza-
cja świetlicy wiejskiej”. Doko-
nano ocieplenia ścian zewnętrz-
nych oraz cienkowarstwowych 
tynków elewacji na świetlicowej 
części budynku. Całkowity koszt 
prac to 27 719,28 zł, z czego Urząd 
Marszałkowski wspomógł kwotą 
10 000 zł, a pozostałe środki po-
chodzą z budżetu gminy, w tym 
14 856 zł z funduszu sołeckiego. 

Dzięki wsparciu MIAS MA-
ZOWSZE 2020 przeprowadzo-
no renowację zbiornika wod-
nego na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej w  Marceli-
nie. W  ramach zadania wyko-

nano pogłębienie, oczyszczenie, 
formowanie skarp oraz zakupio-
no barierki w celu odgrodzenia 
zbiornika od drogi. Przedsię-
wzięcie kosztowało 16 637,25 zł. 
Zarówno Urząd Marszałkowski, 
jak i Fundusz Sołecki przezna-
czyły na to zadanie po 8318,62 zł.

„Zakup niezbędnego wypo-
sażenia dla potrzeb orkiestry 
dętej przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Dobrem” to kolej-
ne zadanie, które otrzymało do-
finansowanie w  ramach MIAS 
MAZOWSZE 2020. Dobrzańska 
orkiestra wzbogaciła się o nastę-
pujące instrumenty: dwie tuby, 
dwie trąbki i saksofon. Ponadto 
zakupiono też ubrania dla or-
kiestry: koszule OSP – 14 szt., 
krawaty – 15 szt., sznury do ko-
szuli – 14 szt., czapki rogatywki 
– 10 szt., pagony sztywne do ko-
szuli – 14 szt. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 20.070,33  zł, 
z  budżetu województwa pozy-
skano 10 000 zł, z budżetu gminy 
10 070,33 zł, w tym 4000 zł prze-
znaczono ze środków funduszu 
sołeckiego Dobre III. • Fo

t. 
z 

ar
ch

. U
G

 D
ob

re

Fo
t. 

z 
ar

ch
. U

G
 D

ob
re

, A
gn

ie
sz

ka
 C

is
zk

ow
sk

a



6 7Nr 2/1 (9) 2020/2021 Dobre
WIEŚCI

I N W E S T Y C J E

Lokalne połączenia
Tekst: Emilia Szymańska

Gmina Dobre otrzymała 
dofinansowanie na reali-

zację zadania w ramach Fun-
duszu Rozwoju Przewozów Au-
tobusowych. 1 lipca 2020 r. wójt 
gminy Dobre Tadeusz Gałązka 
podpisał umowę z wicewojewo-
dą Sylwestrem Dąbrowskim.

Uroczystość podpisania 
umów na dopłaty do realizacji 
zadań przez mazowieckie samo-
rządy odbyła się w siedzibie de-
legatury Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Siedlcach. 
W  wydarzeniu uczestniczyli 
m.in. wiceminister Zdrowia Wal-

demar Kraska, posłowie na Sejm 
RP: Krzysztof Tchórzewski i Ma-
ciej Górski oraz kierownik dele-
gatury MUW w Siedlcach Anna 
Kaszuba. Fundusz Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej jest 
państwowym funduszem celo-
wym. Pozwolił na dofinansowa-
nie przywrócenia lokalnych po-
łączeń autobusowych. 

Nowa linia komunikacyjna 
na terenie gminy Dobre działała 
w dni powszednie, na trasie Do-
bre – Duchów – Czarnogłów –  
Drop – Radoszyna – Walentów – 
Rynia – Głęboczyca – Dobre od 
20 lipca do 31 grudnia 2020 r. •

Dla najmłodszych 
Tekst: Emilia Szymańska

Wójt gminy Dobre Tade-
usz Gałązka podpisał 

z  Wicewojewodą Mazowiec-
kim Arturem Standowiczem 
umowę dotacyjną w  ramach 
programu Maluch+. Uroczy-

stość odbyła się 20 sierpnia 
2020  r. w Mazowieckim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Warsza-
wie. Dofinansowanie w  wy-
sokości 72 900 zł zostało 
przeznaczone na funkcjonowa-
nie 45 miejsc w Gminnym Żłob-
ku w Dobrem. •

Boisko w Dropiu
Tekst: Ewa Gadomska

Gmina Dobre otrzyma do-
finansowanie z  Minister-

stwa Sportu na realizację za-
dania pn. „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Dropiu”. W dro-
dze przetargu został wyłoniony 
wykonawca firma KORTBUD 

Janusz Gniado z Okuniewa. Przy 
szkole w Dropiu powstanie bo-
isko do piłki ręcznej, dwa boiska 
do koszykówki, także dwa do pił-
ki siatkowej oraz boisko do tenisa 
ziemnego. Teren zostanie ogro-
dzony, a obiekt dostosowany dla 
osób z  różnymi rodzajami nie-
pełnosprawności. Wartość inwe-
stycji wyniesie 437 806 zł. •

Wyróżnienie dla OSP
Tekst: Emilia Szymańska

Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego od kilku lat 

wyróżnia najlepsze projekty 
realizowane w  ramach MIAS 
MAZOWSZE 2020, które w wy-
sokim stopniu aktywizują miesz-
kańców sołectw oraz poprawiają 
jakość ich życia. W tym roku do-
ceniono inicjatywę Gminy Dobre 

w kategorii MIAS folklorystycz-
nie. Nagroda 3000 zł trafiła do 
sołectwa Dobre III za realizację 
projektu pn. „Zakup niezbęd-
nego wyposażenia dla potrzeb 
orkiestry dętej przy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Dobrem”. 
Środki zostały przeznaczone na 
zakup materiałów do utwardze-
nia miejsc parkingowych na tere-
nie gminy Dobre. •
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Tekst: Marcin Sitnicki

Budowa i  rozbudowa sie-
ci wodociągowej to jedno 

z istotniejszych zadań realizo-
wanych w gminie Dobre. 

W  2020 roku czynem go-
spodarczym z  wykorzystaniem 
gminnej koparko-ładowarki wy-
konano 7 odcinków sieci wodo-
ciągowej:
– odcinek 1200 m w  Radoszy-
nie oraz 6 przyłączy wodociągo-
wych;
– odcinek 241 m w Wólce Koby-
lańskiej oraz 5 przyłączy wodo-
ciągowych;
– odcinek 241 m na ulicach Gło-
wackiego i Skrzyneckiego w Do-
brem oraz 2 przyłącza wodocią-
gowe;
– odcinek 361 m w  Mlęcinie 
w  kierunku Rudzienka oraz 
4 przyłącza wodociągowe;
– odcinek 411 m w Mlęcinie oraz 
2 przyłącza wodociągowe;
– odcinek 285 m na ul. Skrzynec-

Nowe sieci 
wodociągowe

kiego w Dobrem przy drodze wo-
jewódzkiej nr 637;
– przebudowano odcinek 420 m 
sieci w Wólce Kokosiej oraz za-
montowano 3 przyłącza wodo-
ciągowe.

Łącznie zostało wybudowa-
nych 3159 m sieci wodociągowej. 
Mieszkańcy gminy przestaną bo-
rykać się z brakiem wody, która 
jest niezbędna do życia. •

Tekst: Aneta Ciszewska 

Rozpoczęto prace nad pro-
jektowaniem sieci kanali-

zacyjnej w Porębach Nowych. 
Opracowanie zawierać będzie 
szczegółowy opis parametrów 
technicznych zastosowanych 
urządzeń, opis robót i  techno-
logii ich wykonania z  poda-
niem obowiązujących norm. 

Kanalizacja dla 
Porąb Nowych

Kanalizacja na 
ulicy Zdrojówki

Ponadto będzie zawierał pro-
jekty wszystkich występujących 
branż niezbędnych do uzy-
skania pozwolenia na budowę 
i  prawidłowego funkcjonowa-
nia realizowanej inwestycji. Po 
uzyskaniu pozwolenia na bu-
dowę podjęte będą niezbędne 
działania w  celu pozyskania 
dofinansowania i realizacji za-
dania. •

Tekst i fot. Marcin Sitnicki

Wykonano budowę sie-
ci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno-ciśnieniowej z rur 
Ø200 mm PVC oraz Ø110 mm 
PE na ul. Zdrojówki w Dobrem: 
sieć główna Ø200 mm PVC SN8 
L=1173,1  m, przewód tłoczny 
Ø110 PE PN-6, dwie przepom-
pownie ścieków Ø1200 mm, ko-
mora zasuw Ø1200  mm 2 kpl, 
komora rozprężna Ø1200  mm 
2 kpl, studnie odpowietrzają-
ce 3 kpl, przykanaliki Ø160 mm 
18 szt. Na zadanie Gmina Do-
bre pozyska dofinansowanie 
z  Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie w ramach działania 

„Podstawowe usługi i  odnowa 
wsi na obszarach wiejskich” ob-
jętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Całkowity koszt inwestycji 
to 922 500 zł, a planowane dofi-
nansowanie wynosi 416 487 zł. •
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Tekst: Marcin Sitnicki

W  ramach funduszu so-
łeckiego gmina Dobre 

wykonała renowację zbiornika 
wodnego służącego małej reten-
cji w Kobylance. 

Prace obejmowały:
– wyczyszczenie, pogłębienie, 
uformowanie i odmulenie zbior-
nika,
– wzmocnienie i  zagęszczenie 
oraz humusowanie skarp,

Renowacja zbiornika w Kobylance
– montaż barierek zabezpieczają-
cych przed wpadnięciem od stro-
ny drogi.

Renowacja zbiornika poprawi-
ła jakość gruntów rolnych poprzez 
zatrzymanie wód zalewających 
pola uprawne. Wzmocniła rów-
nież ochronę przeciwpożarową 
i przeciwpowodziową wsi Koby-
lanka oraz poprawiła jej estetykę.

Na realizację inwestycji gmi-
na Dobre przeznaczyła kwotę 
13 382 zł. •

Nasze drogi wspólnym czynem
Tekst: Marcin Sitnicki

W roku 2020 wykonano 14 
stabilizacji betonowych 

na terenie naszej gminy. 
Czynem gospodarczym, 

tj. przez pracowników urzę-
du oraz mieszkańców poszcze-
gólnych wsi, z wykorzystaniem 
sprzętu rolniczego wybudowa-
no ok. 5,2 km dróg w następują-
cych miejscowościach:
Radoszyna – 700 mb;
Ruda-Pniewnik – 250 mb;
Sąchocin – 200 mb;
Nowa Wieś – 480 mb;
Joanin – 200 mb;

Makówiec Mały – 270 mb;
Grabniak – 500 mb;
Duchów – 300 mb;
Wólka Kokosia – 300 mb;
Poręby Stare – 370 mb;
Osęczyzna – 340 mb;
Wólka Kobylańska – 220 mb;
Czarnogłów – 900 mb;
Rakówiec – 400 mb;

Nowe drogi znacznie pod-
niosły standard życia ich użyt-
kowników oraz mieszkańców 
wsi. Bardzo dziękujemy sołty-
som, mieszkańcom i strażakom, 
którzy chętnie włączyli się do 
pracy przy budowie. •Fo
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Radoszyna Ruda Pniewnik

Coraz bliżej SUW w Czarnogłowiu
Tekst: Ewa Gadomska

Hydrofornia w  Czarnogło-
wiu służy od lat, zosta-

ła wybudowana w  latach 90. 
ubiegłego stulecia. Dokładnie 
w październiku 1993 roku roz-
poczęto dostawę wody do wsi 
Czarnogłów, Wólka Czarno-
głowska, Pokrzywnik. Obec-
nie trwają starania o uzyskanie 
środków na przekształcenie hy-
droforni w  stację uzdatniania 
wody. Opracowano i  złożono 

Wybudowane zostaną zbiorniki 
wody uzdatnionej. Inwestycja 
obejmuje też utwardzenie do-
jazdu, budowę ogrodzenia, wy-
mianę obudowy studni, a także 
instalacji elektrycznej, wodno-
-kanalizacyjnej i  sieci techno-
logicznej. Planowane działania 
wynikają z troski o środowisko, 
z  poszanowaniem istniejących 
zasobów naturalnych. Stacja 
w Czarnogłowiu posłuży do za-
opatrzenia w wodę mieszkańców 
całej gminy. Powstaną 2 zbior-

wniosek do Funduszu Przeciw-
działania COVID-19 dla jedno-
stek samorządu terytorialnego 
w wysokości 3 110 702,42 zł na 
zadanie „Rozbudowa, nadbudo-
wa i  przebudowa Stacji Uzdat-
niania Wody w  miejscowości 
Czarnogłów, gmina Dobre”. In-
westycja zakłada przebudowę 
budynku hydroforni i zamonto-
wanie urządzeń do uzdatniania 
wody: odżelaźniacza i odmanga-
niacza, aeratora zestawu hydro-
forowego, dmuchawy, sprężarki. 

niki retencyjne, które pozwolą 
zgromadzić zapas wody, zapew-
niając ciągłość jej dostaw. •
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Drogi asfaltowe z własnych środków

Fundusz Inwestycji 
Lokalnych na drogi
Tekst: Marcin Sitnicki

Wójt Tadeusz Ga łąz-
ka 3  lipca 2020 r. ode-

brał symboliczny czek na 
dofinansowania w ramach 
Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Fundusz powstał 
by rekompensować straty, jakie 
samorządowcy ponieśli z tytułu 

braku wpłat z podatku PIT i CIT 
wywołanych COVID-19. Gmi-
na Dobre otrzymała 625 158 zł. 
Całość środków przeznaczono 
na wydatki majątkowe. Doko-
nano przebudowy dróg gmin-
nych w miejscowościach: Sołki, 
Głęboczyca, Poręby Nowe, Po-
krzywnik, Rudzienko o łącznej 
długości 3,758 km. •

Tekst: Marcin Sitnicki

Gmina z własnych środków 
wykonała nowe nawierzch-

nie asfaltowe na drogach gmin-
nych w: Radoszynie, Rudzien-
ku, Grabniaku, Marcelinie 
i  Dobrem o  łącznej długości 
2,283 km. Inwestycja kosztowa-
ła 532  848,41 zł. 

Ponadto została przebudo-
wana ul. Przemysłowa w  Do-
brem na odcinku od skrzyżowa-
nia z  ul. Laszczki do Antoniny 
o długości 998 m. Na całym od-
cinku przebudowy wykonano 
jezdnię szerokości podstawowej 
5,5 m. Wartość inwestycji wy-

niosła 206 012,95 zł. Na to za-
danie gmina Dobre otrzyma-
ła dofinansowanie w wysokości 
65 000 zł z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Sukcesywna realizacja in-
westycji drogowych podnosi 
bezpieczeństwo i  komfort ży-
cia naszych mieszkańców. Do-
bre połączenia komunikacyjne 
powodują wzrost zaintereso-
wania prywatnych inwestorów 
w  pozyskiwaniu terenów i  lo-
kalizacji nowych inwestycji. 
Wiemy, że budowa dróg za-
owocuje i  przyczyni się do 
szybkiego rozwoju naszej gmi-
ny i jej atrakcyjności. •
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Rudzienko – Grabniak Rudzienko

Rudzienko – Rudno

Radoszyna

Głęboczyca

Poręby Nowe

Tekst: Marcin Sitnicki

Wójt gminy Dobre zawarł 
porozumienie w  spra-

wie współpracy z  Powiatem 
Mińskim dotyczące realiza-
cji zadania pt. „Przebudowa 
drogi powiatowej Nowa Wieś 
– Marcelin”. Gmina wykonała 
na odcinku tej drogi stabilizację 

Współpraca z powiatem
cementową oraz 200 m nakład-
ki bitumicznej, a Powiat Miński 
w maju 2020 r. pokrył pozosta-
łą stabilizację nawierzchnią bi-
tumiczną, ustawił oznakowanie 
i wykonał pobocza. Łącznie zre-
alizowano 1250 m nawierzchni 
asfaltowej. Ponadto rozpoczęto 
przebudowę drogi Wólka Koko-
sia – Kąty-Borucza. W  2020  r. 

wykonano roboty przygoto-
wawcze i  ziemne na odcinku 
4 km oraz podbudowę tłucznio-
wą i pierwszą warstwę wyrów-
nawczą-bitumiczną na odcinku 
2,5  km. W  2021 roku planuje 
się zakończenie tej inwestycji. 
Na całej długości zostanie uło-
żona nawierzchnia bitumiczna 
z  warstwą ścieralną z  utwar-

dzonymi poboczami oraz ozna-
kowaniem pionowym i  pozio-
mym. Droga ta stanowi ważny 
ciąg komunikacyjny zarówno 
dla mieszkańców gminy, jak 
również osób, które dojeżdżają 
do sąsiednich gmin Strachówka 
i Stanisławów. Łączy drogę kra-
jową nr 50 z drogą wojewódzką 
nr 637. •
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Tekst: Emilia Szymańska

W  sa l i  widowiskowej 
Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Dobrem odbył się kon-
cert kolęd połączony ze zbiór-
ką do puszek na protezę ręki 
18-letniego Mateusza Jakuba 
Wójtowicza, mieszkańca gmi-
ny Dobre. Organizatorami wy-
darzenia, które miało miejsce 26 
stycznia 2020 r., byli: wójt gminy 
Dobre Tadeusz Gałązka, Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Dobrem 
oraz Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Dobrem.

Wśród licznie zgromadzo-
nych był także Mateusz z  naj-
bliższą rodziną. W wydarzeniu 
wzięła udział także Hanna Wo-
cial – wójt gminy Jakubów, Kin-
ga Sosińska – wójt gminy Stani-
sławów. Urząd Gminy w Dobrem 
reprezentowali: wójt gminy Do-
bre Tadeusz Gałązka, zastępca 
wójta Piotr Chmielewski, prze-
wodniczący Rady Gminy Walde-
mar Szymański. Swą obecnością 
zebranych zaszczycił także ks. 
Grzegorz Chojnicki oraz ks. Mi-

chał Skierkowski. Przybyli tak-
że radni powiatu, gminy, preze-
si oraz członkowie stowarzyszeń, 
instytucji i  innych organizacji, 
a  przede wszystkim mieszkań-
cy gminy. Ogromnym sukcesem 
okazała się frekwencja przyby-
łych – ponad 250 osób.

Koncert rozpoczęła Zuzan-
na Bodecka piosenką „Całą noc 
padało”. Następnie scena należa-
ła do Chóru Belcanto z dyrygen-
tem Mieczysławem Osiadaczem. 
Kolędowy występ węgrowskie-
go chóru zachwycił dobrzań-
ską publiczność. Belcanto zrze-
sza aktualnie 31 osób z powiatu 
mińskiego i węgrowskiego. Po-
wstał w 2016 roku, a na koncie 
ma już sukcesy na arenie ogól-
nopolskiej. Następnie wystąpi-
ła Orkiestra Dęta Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dobrem z dy-
rygentem Marianem Janiakiem 
oraz uczniowie z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Dobrem, 
tworząc zespół „Dobre Wraże-
nie” działający przy GOK pod 
kierunkiem Bożeny Bodeckiej. 
Zabrzmiały piękne polskie kolę-

dy, pastorałki, a także nowocze-
sne świąteczne melodie. Publicz-
ność ze wzruszeniem wysłuchała 
wszystkich utworów, nagradza-
jąc artystów gromkimi brawami. 
Koncert zakończyło wspólne od-
śpiewanie kolędy „Bóg się rodzi” 
przy akompaniamencie Mieczy-
sława Osiadacza. Nie brakowało 
wzruszeń, ciepłych słów i pięk-
nej muzyki. Podczas koncer-
tu uczniowie ze szkolnego Koła 
Wolontariatu „Pomocna Dłoń”, 
pod opieką nauczycieli Hanny 
Wolskiej, Mirosławy Rokickiej 
i Mateusza Szmangiewicza, zbie-
rali pieniądze do puszek fundacji 
„Drużyna Błażeja”.

Charytatywny koncert 

Występujące zespoły otrzy-
mały symboliczne podzięko-
wania – dyplomy złożone na 
ręce opiekunów. Organizatorzy 
docenili także wolontariuszy 
oraz Ochotniczą Straż Pożarną 
w Dobrem za udostępnienie sali. 
W trakcie koncertu dyrektor ZSP 
w Dobrem Grzegorz Michalczyk 
poinformował, że dochód z  lo-
terii przeprowadzonej w  szkole 
wyniósł 1875 zł. Z kolei w cza-
sie koncertu udało się zebrać 
9743,02 zł. Wszystkie puszki zo-
stały przekazane fundacji „Dru-
żyna Błażeja”, która opiekuje się 
Mateuszem Jakubem Wójtowi-
czem. Dziękujemy za wsparcie! •

Noworocznie razem
Tekst: Emilia Szymańska

W  2020 roku w  gminie 
Dobre po raz pierwszy 

zorganizowano Spotkanie No-
woroczne dla seniorów, osób 
samotnych, niepełnosprawnych 
i chorych. Spotkanie odbyło się 
12 stycznia z  inicjatywy wójta 
gminy Dobre Tadeusza Gałązki. 
W uroczystości wzięło udział ok. 
150 osób. Wśród licznie przyby-
łych gości była obecna Maria Koc 
– senator RP, Janina Ewa Orze-
łowska – wicemarszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego, ksiądz 
Grzegorz Chojnicki – proboszcz 
parafii pw. Mikołaja Biskupa 
w Dobrem, ksiądz Michał Skier-

kowski oraz włodarze sąsiednich 
gmin: Kinga Sosińska – wójt gmi-
ny Stanisławów, Bogusław Dzie-
dzic – zastępca wójta gminy Ja-
kubów wraz z przewodniczącym 
Rady Gminy Jakubów Krzyszto-
fem Domańskim. Urząd Gmi-
ny Dobre reprezentowali: wójt 
Tadeusz Gałązka, zastępca Piotr 
Chmielewski oraz przewodniczą-
cy Rady Gminy Dobre Waldemar 
Szymański. Przybyli także radni 
rady gminy i powiatu, dyrektorzy 
instytucji, prezesi i  przedstawi-
ciele stowarzyszeń, ochotniczych 
straży pożarnych, kół gospodyń 
wiejskich z terenu gminy Dobre 
i wielu innych gości.

Dzieci i młodzież z Gminne-

go Ośrodka Kultury w Dobrem 
zachwyciły występem, orkiestra 
dęta OSP zagrała tradycyjne ko-
lędy oraz współczesne świąteczne 
melodie, natomiast zwycięzcy po-
wiatowego konkursu „Korowód 
Kolędowy” – grupa pokoleniowa 
„Bez nazwy” – zaprezentowała 
wspaniały występ, opowiadają-
cy historię współczesnej rodziny. 
Spotkanie zostało przygotowa-
ne przez pracowników Urzędu 
Gminy, GOPS oraz GOK. Człon-

kinie KGW z Czarnogłowia, Do-
brego, Mlęcina i Rudzienka przy-
gotowały przepyszne pierogi oraz 
ciasta, panie z kuchni ZSP w Do-
brem zaserwowały smaczne flacz-
ki, a OSP Dobre udostępniła salę 
widowiskową. Przy współpracy 
wielu osób udało się zorganizo-
wać wspaniałe wydarzenie, któ-
re na pewno pozostanie w  pa-
mięci przybyłych gości i wpisze 
się w kalendarz imprez w gminie 
Dobre. •
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Bitwa pod Dobrem
Tekst: Emilia Szymańska

Dnia 7 lutego oddano hołd 
poległ ym w  wa lkach 

w 1831 roku, które miały miej-
sce w Makówcu Dużym. 

W okresie powstania listopa-
dowego dokładnie tam 17 lute-
go rozegrała się zwycięska bitwa 
wojsk polskich pod dowództwem 
generała Jana Skrzyneckiego 
z wojskami rosyjskimi dowodzo-
nymi przez generała Rosena. 

Organizatorami uroczysto-

ści była Szkoła Podstawowa im. 
Piotra Wysockiego w  Dropiu 
oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Dobrem. Uczniowie szkoły 
zaprezentowali część artystyczną 
oraz rys historyczny dotyczący 
wydarzeń z  1831 roku. W  uro-
czystości wzięli udział przedsta-
wiciele władz gminy, dyrektorzy 
instytucji, radni oraz mieszkań-
cy. Obecne były także poczty 
sztandarowe z OSP Mlęcin oraz 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Dobrem. •

Tekst: Emilia Szymańska

W Urzędzie Gminy w Do-
brem odbył się Konwent 

Przewodniczących Rad Gmin 
z powiatu mińskiego. W trakcie 
spotkania, które miało miejsce 
20 lutego 2020 r., przewodniczą-
cy mieli okazję wysłuchać Ko-
mendanta Powiatowej Policji mł. 
insp. Sławomira Rogowskiego. 

Konwent w Dobrem
Głównymi tematami konwentu 
były stan bezpieczeństwa i  po-
rządku publicznego oraz współ-
praca samorządów lokalnych 
z policją. Komendant przedsta-
wił także plany rozwoju lokal-
nej policji. Podczas spotkania nie 
zabrakło czasu na pytania oraz 
dyskusję. Uczestnicy konwentu 
zwiedzili także Muzeum Kon-
stantego Laszczki w Dobrem. •

Olimpijskie gospodynie
Tekst: Emilia Szymańska

Dnia 28 stycznia 2020 r. 
w sali konferencyjnej Urzę-

du Gminy w  Dobrem odbyła 
się Gminna Olimpiada Wiedzy 
o Wiejskim Gospodarstwie Do-
mowym i  Przedsiębiorczości. 
Organizatorem Olimpiady był 
Mazowiecki Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego Warszawa Od-
dział Siedlce.

W Olimpiadzie wzięło udział 
20 pań z terenu gminy Dobre. Ich 
zadaniem było rozwiązanie spe-
cjalnie przygotowanego testu za-
wierającego 40 pytań z zakresu 
obejmującego tematy niezbędne 
w racjonalnym prowadzeniu go-
spodarstwa domowego.

Nad prawidłowym przebie-
giem Olimpiady czuwała komisja 
w składzie: Henryka Borkowska 
z MODR O/Siedlce – przewod-
nicząca, oraz członkowie: Je-
rzy Grabowski z MODR/PZDK 
Mińsk Mazowiecki, Agnieszka 
Roguska z UG Dobre oraz Emi-
lia Szymańska z UG Dobre. Spo-
tkanie oficjalnie otworzył wójt 
Tadeusz Gałązka. W trakcie ob-
rad komisji, podczas przerwy pa-
nie zostały zaproszone do zwie-
dzenia Muzeum Konstantego 
Laszczki w Dobrem. •

Wyniki Olimpiady przedsta-
wiają się następująco:

I miejsce – Elżbieta Polkow-
ska z Dobrego,

II miejsce – Małgorzata Ga-
domska z Porąb Starych,

III miejsce – Bożena Za-
grodzka z Sołk. 

Wszystk ie uczestniczk i 
Olimpiady otrzymały nagro-
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dy rzeczowe ufundowane przez 
Urząd Gminy Dobre, które wrę-
czył wójt Tadeusz Gałązka wraz 
z  przedstawicielami MODR. 
Spotkanie zakończyło się słod-
kim poczęstunkiem, tradycyjnie 
przygotowanym przez gospody-
nie, które wzięły udział w Olim-
piadzie. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim paniom! •
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Zmagania sołtysów
Tekst: Emilia Szymańska

To był już IV Turniej Sołtysów 
gmin Jakubów, Dobre, Sta-

nisławów. W tym roku gospoda-
rzem wydarzenia, które odbyło się 
23 lutego 2020 roku, była wójt gmi-
ny Jakubów Hanna Wocial, a zma-
gania sołtysów oglądały m.in. 
senator Maria Koc oraz wicemar-
szałek Janina Ewa Orzełowska. 

Drużynę gminy Dobre two-

rzyli: Emila Sitnicka – sołtyska 
Brzozowicy, Patrycja Wielgo – 
sołtyska Głęboczycy, Agnieszka 
Kiliańska – sołtyska Wólki Czar-
nogłowskiej, Wojciech Bogucki – 
sołtys Rakówca, Zbigniew Czap-
ski – sołtys sołectwa Dobre I oraz 
Wojciech Wronka – sołtys Koby-
lanki.

Reprezentacja gminy bardzo 
dobrze radziła sobie w  różnych 
konkurencjach. W efekcie zajęła 

Tekst i fot. Emilia Szymańska

W sali widowiskowej Ochot-
niczej Straży Pożarnej 

w  Dobrem odbyło się Gminne 
Święto Kobiet. Miało ono miejsce 
oczywiście 8 marca 2020 r. 

Spotkanie rozpoczął wójt 
Tadeusz Gałązka, składając ser-

deczne życzenia zgromadzonym 
paniom. Następnie wręczono 
kwiaty i  odśpiewano gromkie 
„Sto lat”. W  tym roku o  część 
artystyczną zadbał Gminny 
Ośrodek Kultury, serwując daw-
kę pozytywnej energii poprzez 
występy kabaretowe i  wokal-
ne w  wykonaniu dzieci i  mło-
dzieży. Wspaniały koncert dała 
niezastąpiona Orkiestra Dęta 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dobrem. Rozstrzygnięto także 
konkurs „Najsmaczniejszy owo-
cowy biszkopt w Gminie Dobre”. 
Komisja w składzie: wójt Tade-
usz Gałązka, zastępca wójta Piotr 
Chmielewski, przewodniczą-
cy Rady Gminy Waldemar Szy-
mański, ksiądz Grzegorz Choj-
nicki, ksiądz Michał Skierkowski 

oraz zastępca wójta gminy Stani-
sławów Dariusz Kraszewski oce-
nili, że najsmaczniejszy biszkopt 
z  owocami wykonała Mariola 
Michalczyk, która zajęła I miej-
sce, wygrywając mikser elek-
tryczny. Na II pozycji uplasowała 
się Katarzyna Czerepińska, a III 
miejsce zajęła Anna Plak. Trady-
cyjnie odbyło się też głosowanie 

Rarytasy na Dzień Kobiet…

zaszczytne II miejsce,  zdobywa-
jąc puchar, dyplom oraz talon na 
kwotę 500 zł. Nie zawiedli kibice, 
wśród których znalazł się m.in. 
wójt Tadeusz Gałązka, zastępca 
wójta Piotr Chmielewski, prze-
wodniczący rady Waldemar Szy-
mański, sekretarz Marcin Sitnicki.

Dziękujemy sołtysom za 
ogromne zaangażowanie oraz 
wzorowe reprezentowanie gmi-
ny Dobre. •
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Tekst i fot. Emilia Szymańska

W roku 2020 minęło 229 lat od uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja Rzeczypospo-

litej Obojga Narodów – pierwszej konstytucji 
w  nowożytnej Europie, a  drugiej na świecie 
po amerykańskiej. W tym roku w symboliczny 

sposób uczczono to wydarzenie w gminie Dobre. 
Wójt Tadeusz Gałązka wraz z zastępcą Piotrem 
Chmielewskim oraz sekretarzem Marcinem Sit-
nickim złożyli kwiaty przed pomnikiem Józe-
fa Piłsudskiego oraz pomnikiem z 1938 roku, 
wzniesionym w  hołdzie poległym w  walkach 
o niepodległość ojczyzny. • 

Narodowy maj

publiczności. W tym roku przy-
byłym gościom najbardziej przy-
padł do gustu wypiek Elżbiety 
Rucińskiej. 

Organizatorami Gminnego 
Święta Kobiet byli: Wójt Gminy 
Dobre, Gminny Ośrodek Kultury 
w Dobrem oraz Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Dobrem. •
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76. rocznica mordu
Tekst: Emilia Szymańska

Przy pomniku poległych 
w  Gęsiance 9 sierpnia 

2020  r. odbyła się uroczystość 
upamiętniająca dramatyczne 
wydarzenie. 5 sierpnia 1944  r. 
ktoś oddał strzał do przejeżdża-
jących przez miejscowość hitle-
rowców, którzy w  odwecie wy-
sadzili w  powietrze piwnicę. 
Znajdowało się w  niej 38 osób. 
Nikt nie uszedł z życiem. 

Niedzielne spotkanie roz-
poczęło się o godzinie 18.30 od 
przemarszu pocztów sztandaro-
wych z jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z  Dobrego, 
Mlęcina, Porąb Nowych, Ru-
dzienka, Wiśniewa i  Ludwino-
wa. Następnie wójt gminy Dobre 

Tadeusz Gałązka wygłosił oko-
licznościowe przemówienie. Ko-
lejnym punktem programu była 
modlitwa w  intencji pomordo-
wanych poprowadzona przez ka-
płana Starokatolickiego Kościoła 
Mariawitów Zbigniewa Nawarę. 
Następnie przedstawiciele władz 
samorządowych, stowarzyszeń, 
rodzin poległych oraz mieszkań-
ców okolicznych miejscowości 
złożyli kwiaty.

Ostatnim punktem uroczysto-
ści była część artystyczna w wyko-
naniu: orkiestry dętej działającej 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dobrem, zespołu „Tęcza” skła-
dającego się z członkiń Koła Go-
spodyń Wiejskich „Dobrzynian-
ki” z  Dobrego, a  także zespołu 
„Ludwinianki”, w skład którego 

wchodzą panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich i  Koła Seniora z  Lu-
dwinowa. Wystąpiły także dwie 
uczennice ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Kownackiej w Mlęcinie 

– Aleksandra i Klaudia, które za-
prezentowały przepiękne występy 
solowe. Uroczystość poprowadziła 
dyrektor szkoły w Mlęcinie Jolan-
ta Jastrzębska. •
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Dziękując za plony
Tekst i fot. Emilia Szymańska

Dożynki to uroczystość 
o  wieloletniej tradycji, są 

symbolem szacunku dla cięż-
kiej pracy rolnika, stanowią 
wyraz wdzięczności za jego co-
dzienne zmagania. Dożynkowe 
święto to czas radości i podzię-
kowań za plony, a także za trud 
pracy. W tym roku w gminie Do-

bre ze względu na sytuację epide-
miczną, święto plonów przebie-
gło w innym wydaniu.

16 sierpnia 2020 r. w koście-
le pw. Świętego Mikołaja Bisku-
pa w  Dobrem odbyła się msza 
dziękczynna poprowadzona 
przez księdza Grzegorza Choj-
nickiego. Symboliczny plon 
żniwny zwany wieńcem dożyn-
kowym wykonały członkinie 

Koła Gospodyń Wiejskich z Do-
brego „Dobrzynianki”. Mszę 
uświetniły koncert Orkiestry 
Dętej z Dobrego z dyrygentem 
Marianem Janiakiem oraz opie-
kunem Janem Dzienisem, a tak-
że obecność pocztu sztandaro-
wego z OSP Dobre z prezesem 
Romanem Sajnogiem. W  mszy 

dziękczynnej wzięli udział m.in. 
przedstawiciele władz gminy: 
wójt Tadeusz Gałązka z małżon-
ką, zastępca wójta Piotr Chmie-
lewski, przewodniczący Rady 
Gminy Waldemar Szymański, 
skarbnik Agnieszka Ciszkow-
ska, dyrektor GOK Mariola 
Chojecka. •
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Dobre samorządowe
Tekst: Emilia Szymańska

W Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Dobrem od-

była się uroczystość poświęcona 
jubileuszowi 30-lecia samorzą-
du terytorialnego w gminie Do-
bre oraz 490. rocznicy lokacji 
Dobrego. Miała ona miejsce 
26 września 2020 r. 

Z tej okazji zaproszono wój-
tów, radnych, sołtysów kadencji 
od roku 1990. Zaproszono także  
posłów, przedstawicieli sąsied-
nich gmin, powiatu mińskiego, 
służb mundurowych, stowarzy-
szeń, dyrektorów i kierowników 
jednostek organizacyjnych.

Uroczystość rozpoczęto od 
odśpiewania hymnu państwo-
wego oraz przywitania przyby-
łych gości. Następnie głos zabrał 
wójt gminy Dobre Tadeusz Ga-
łązka. Wystąpienia dotyczące do-
świadczeń samorządowych oraz 
podziękowania wygłosili: Teresa 
Wargocka – poseł RP, Janina Ewa 
Orzełowska – Wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego, 
Hanna Wocial – wójt gminy Jaku-
bów, Kinga Sosińska – wójt gminy 

Stanisławów, Iwona Księżopolska 
– wójt gminy Mokobody, Karol 
Chróścik – zastępca burmistrza 
Karczewa, Krzysztof Laskowski 
– radny Rady Gminy Dobre, Woj-
ciech Rastawicki – radny Rady 
Powiatu Mińskiego, Michał Pio-
trowski – reprezentujący senator 
Marię Koc, Roman Sajnóg – za-
stępca przewodniczącego Rady 
Gminy Dobre. Odczytano także 
list Starosty Powiatu Mińskiego 
Antoniego Jana Tarczyńskiego. 

W  dalszej części uroczysto-
ści Emilia Szymańska – kustosz 
Muzeum Konstantego Laszcz-
ki w  Dobrem, oraz Agnieszka 
Ciszkowska – skarbnik Urzędu 
Gminy Dobre, odczytały histo-
rię Dobrego. Natomiast ucznio-
wie z kół: wokalnego, teatralne-
go i krasomówczego, działających 
w  Gminnym Ośrodku Kultury 
w  Dobrem, legendą, wierszem 
i  piosenką przedstawili histo-
ryczne i współczesne informacje 
o gminie. 

Kolejnym punktem uroczy-
stości było wręczenie podzięko-
wań za wkład wniesiony na rzecz 
samorządu oraz lokalnej społecz-

ności, a także upominków – pu-
blikacji pt. „30 lat Gminy Dobre 
1990-2020”, opisującej najważ-
niejsze dokonania władz gminy 
wszystkich kadencji. Upominki 
zaproszonym gościom wręczali: 
wójt Tadeusz Gałązka oraz prze-
wodniczący Rady Gminy Walde-
mar Szymański.

Uhonorowano także rolni-
ków z terenu gminy Dobre: Emilę 
Sitnicką oraz Marka Suchockiego, 
którzy z rąk wójta otrzymali od-
znakę „Zasłużony dla Rolnictwa”, 
przyznawaną przez Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. 

Na koniec części oficjalnej 
głos zabrał Sylwester Zbrzez-
ny – wójt gminy Dobre w latach 
1990-2002, który przytoczył wiele 
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ważnych, wzruszających momen-
tów związanych z pracą samorzą-
dowców pierwszych kadencji. 

Po części oficjalnej poprowa-
dzonej przez Beatę Jerzak, dyrek-
tor gminnego żłobka w Dobrem, 
oraz Piotra Chmielewskiego, za-
stępcę wójta gminy Dobre, uczest-
nicy jubileuszu zostali zaproszeni 
na poczęstunek, podczas które-
go kontynuowano wspomnienia 
z  minionego okresu. Punktem 
kulminacyjnym spotkania było 
pokrojenie przez wójta gminy 
okolicznościowego tortu.

Oprawę muzyczną zapewni-
ła Orkiestra Dęta OSP w Dobrem 
pod dyrekcją Mariana Janiaka 
i  Tomasza Gromowskiego oraz 
Jana Dzienisa. •
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Tekst: Emilia Szymańska

Była to 13. edycja Lata w Te-
atrze w  Polsce i  pierwsza, 

która odbyła się terenie gminy 
Dobre. Dofinansowanie w  wy-
sokości 36 570 zł zdobyło Stowa-
rzyszenie Rozwoju Gminy Dobre 
przy współudziale Gminy Dobre 
i  Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dobrem. Artystki, realizatorki 
warsztatów, podczas zajęć poru-
szały z dziećmi tematy tożsamo-
ści lokalnej i współodpowiedzial-
ności za rzeczywistość, w której 

żyją. Uczestnicy interpretowali 
lokalne baśnie i historie związa-
ne z tutejszą społecznością, m.in. 
z nazwami miejscowości, z któ-
rych pochodzą, biografią cieka-
wych przodków i współczesnych 
mieszkańców gminy. Dzieci ni-
czym Konstanty Laszczka two-
rzyły prace przy Osownicy, robi-
ły odlewy stóp i dłoni, zwiedzały 
i poznawały teren, w którym żyją. 
Nie zabrakło zabawy i  sponta-
niczności. Podsumowaniem był 
pokaz finałowy, który stał się 
prawdziwym świętem społecz-

A to Dobre!
ności i prezentował wspólnie 
napisane i  zagrane utwory. Po-
wstała instalacja dźwiękowa po-
łączona z działaniem performa-
tywnym uczestników. Twórcy 
i twórczynie pokazu włączyli do 

Kulinarny sukces Słowacki czytany
Tekst: Anna Cyran

Po raz kolejny na Międzynaro-
dowym Turnieju Smaków na 

Szlaku Wielkiego Gościńca Li-
tewskiego nie zabrakło reprezen-
tantów gminy Dobre. 6 września 
2020 r. do Liwu pojechali reprezen-
tanci Koła Gospodyń Wiejskich 
z Czarnogłowia, Koła Gospodyń 
Wiejskich z  Dobrego oraz pani 
Joanna Dróżdż. Przedstawiciele 
gminy Dobre uczestniczyli tak-
że w konkursie „Najsmaczniejsza 
potrawa”, w którym KGW z Czar-
nogłowia otrzymało III miejsce za 
kapustę z kaszą jęczmienną i sa-

dłem, natomiast KGW z Dobrego 
oraz pani Joanna Dróżdż zdobyli 
wyróżnienia. W drugiej kategorii 
konkursu „Gościniec z podróży” 
pani Joanna Dróżdż zajęła II miej-
sce za pszczelą apteczkę pradziad-
ka Januszka. •

Tekst: Marta Bodecka

W  2020 roku gmina Do-
bre po raz drugi wzię-

ła udział w ogólnopolskiej ak-
cji „Narodowe czytanie”, która 
odbywała się pod patronatem 
pary prezydenckiej. 

5 września 2020 roku o go-
dzinie 15:00 przed Szkołą 
Podstawową im. Konstante-
go Laszczki w  Dobrem w  pro-
mieniach pięknego, jesiennego 
słońca zebrali się lektorzy i wi-
downia, by we wspólnym kręgu 
odczytać fragment „Balladyny”. 
Wśród osób czytających znaleź-

li się zarówno przedstawiciele 
lokalnych władz, miejscowi spo-
łecznicy, jak i  uczniowie szkół 
z terenu gminy Dobre.

„Balladyna” okazała się 
utworem ponadczasowym, który 
dzięki kunsztowi naszych lekto-
rów rozbawił i wzruszył publicz-
ność do łez. • Fo

t. 
A

nn
a 

Cy
ra

n

Fo
t. 

A
nn

a 
Cy

ra
n

LATO W TEATRZE to program Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa 
Raszewskiego w Warszawie, realizowany ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Jego celem jest popularyzowanie pedagogiki te-
atralnej. Program składa się z konkursu grantowego na realizację dwutygo-
dniowych warsztatów artystycznych dla dzieci i młodzieży, szkoleń z zakre-
su pedagogiki teatru oraz artystyczno-edukacyjnych projektów objazdowych 
w namiocie cyrkowym. W aktualnej 13. edycji programu dofinansowanie 
otrzymało 40 ośrodków z całej Polski – 17 organizacji pozarządowych i 23 sa-
morządowe instytucje kultury. Instytucje, które w poprzednich latach co naj-
mniej trzykrotnie organizowały Lato w teatrze, mają za zadanie zrealizować 
projekt wspólnie z organizacją partnerską, która dotychczas nie brała udziału 
w programie. Ten moduł został nazwany Lato w teatrze+, a dofinansowanie 
przyznano 4 ośrodkom. Autorskie warsztaty przygotowywane przez peda-
gogów i artystów są dla dzieci i młodzieży szansą na poznanie i samodzielne 
wykorzystanie teatralnego języka, a przede wszystkim na twórcze wyrażenie 
siebie i zabawę teatrem. 

„Był gdzieś haj taki kraj, Alibajda dzika frajda w to mi graj!” śpiewali uczestnicy dwutygodniowych półkolonii, które odbyły się w lipcu 
w gminie Dobre. Warsztaty zakończone uroczystym pokazem finałowym zostały zorganizowane dzięki programowi Instytutu Teatralnego 
im. Zbigniewa Raszewskiego „Lato w teatrze 2020”, który jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

działania dobrzańską publicz-
ność. Można było zobaczyć ka-
wałek lasu w szkle, zostawić swój 
ślad, „zanurzyć” stopy w Osow-
nicy albo wspólnie pomilczeć 
pod sosną z bananami. •
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Na dobrych falach 
Tekst i fot. Emilia Szymańska

Radio Wnet zawitało do 
gminy Dobre, by poroz-

mawiać o  jej historii, zabyt-
kach, rozwoju, infrastrukturze 
i wielu innych tematach, które 
wyróżniają gminę. Wywiadu 
udzielił wójt gminy Tadeusz Ga-
łązka, który przedstawił dzie-
je Dobrego, opowiedział m.in. 
o pochodzeniu nazwy najwięk-
szej miejscowości gminy – Do-
brego, a także o walorach tury-
stycznych. Emilia Szymańska, 
kustosz Muzeum Konstantego 
Laszczki w  Dobrem, przedsta-
wiła postać profesora Akade-
mii Sztuk Pięknych w Krakowie 
Konstantego Laszczki, zaprasza-
jąc tym samym do odwiedzin 

muzeum. Ks. Michał Skierkow-
ski z  parafii pw. św. Mikołaja 
Biskupa w Dobrem przedstawił 
historię kościoła, który pierwot-
nie został ufundowany przez 
Jana Dobrzynieckiego w  1530 
roku. Jednak w 1873 roku uległ 
spaleniu, a  przed parafianami 
stanęło wyzwanie odbudowa-
nia świątyni. Nie zabrakło te-
matyki związanej z muzyką. Jan 
Dzienis i Weronika Kępka opo-
wiedzieli o  historii Orkiestry 
Dętej Ochotniczej Straży Pożar-
nej w  Dobrem, która powstała 
w 1996 roku. Natomiast nieza-
stąpione panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Dobrego „Dobrzy-
nianki” z prezeską Wandą Kaim 
na czele zaprezentowały prze-
piękne piosenki. •

Niepodległa z pandemią
Tekst i fot. Emilia Szymańska

11 listopada 1918 r. po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. W tym roku 
ze względu na pandemię Covid-19 obchody święta przebiegły inaczej niż w poprzednich 

latach. Odprawiono Mszę św. w intencji ojczyzny. W imieniu wspólnoty kwiaty przed pomni-
kiem Józefa Piłsudskiego złożyli: Wójt gminy Dobre Tadeusz Gałązka, zastępca wójta Piotr 
Chmielewski, przewodniczący RG Waldemar Szymański, ks. Grzegorz Chojnicki, ks. wika-
riusz Adrian Mateusz Sabała, a także kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych. •
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Dobre w radiu
Od sierpnia 2020 r. o gminie Dobre moż-

na również usłyszeć na antenie Kato-
lickiego Radia Podlasie oraz przeczytać na 
portalu Podlasie24.pl

Częstotliwości w miastach: Siedlce, Łosi-
ce: 101,7 FM; Biała Podlaska: 101,7 FM; Żele-
chów: 106,0 FM. •

Mikołajki
Tekst: Emilia Szymańska

Jedną z najlepiej przyjmowanych przez 
mieszkańców naszej gminy stało się 

tradycji stało się coroczne odpalanie 
światełek na choince w  dobrzańskim 
parku. W tym roku świąteczne drzewko 
rozbłysło 6 grudnia o godz. 17.00. Nieste-
ty, ze względu na sytuację epidemiczną, 
zabrakło dzieci, mieszkańców i Święte-
go Mikołaja. Obecni byli włodarze gmi-
ny oraz księża z parafii Dobre. Wierzymy, 
że w 2021 roku spotkamy się w większym 
gronie. •Fo
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Tekst: Marta Bodecka

Rozwijaniu i upowszechnia-
niu działań kulturalnych 

w Internecie sprzyjał program 
stypendialny Ministra Kultu-
ry i  Dziedzictwa Narodowego 
pt. „Kultura w Sieci”. Jedną ze 
stypendystek programu zosta-
ła Marta Bodecka – instruktor-
ka Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dobrem, autorka i realizatorka 
projektu pt. „Dobrzańskie Opo-
wieści”. Jego głównym celem 
było upowszechnienie i udostęp-
nienie w formie online opowia-
dań, gawęd i legend dotyczących 
gminy Dobre i jej najbliższej oko-
licy. Teksty te powstawały przez 
lata w  ramach autorskich zajęć 

Struna z wyróżnieniem

krasomówczych, podczas twór-
czych działań dzieci i  inspiru-
jących rozmów z  najstarszymi 
mieszkańcami. W  „Dobrzań-
skich Opowieściach” to, co wy-
darzyło się naprawdę, miesza się 
z  tym, co miało miejsce tylko 
w wyobraźni, a fakty historyczne 
przeplatają legendy i podania. 

W ramach projektu powsta-
ła publikacja zawierająca „Do-
brzańskie opowieści”. Przybra-
ła ona formę zarówno e-booka, 
jak i audiobooka. Oprócz autorki 
w przygotowanie audiobooka za-
angażowanych zostało dwudzie-
stu trzech lektorów oraz osoba 
zajmująca się obróbką dźwięku, 
w  przygotowanie e-booka włą-
czyło się natomiast 17 ilustra-

Pandemia wirusa SARS-cov-2 zmieniła życie ludzi na całym świecie. Wiele z naszych codziennych aktywności 
zostało przeniesionych do świata wirtualnego, gdzie swoje miejsce znalazła także kultura…

Zrealizowano w ramach programu stypendialnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Kultura w sieci

Tekst: Bożena Bodecka

W lutym uzdolnieni ucznio-
wie z Dobrego wybrali się 

do Halinowa. Odbywał się tam 
I  MAZOWIECKI FESTIWAL 
PIOSENKI ZNANEJ I NIEZNA-
NEJ – STRUNA 2020. Gminę Do-
bre i  Szkołę Podstawową w Do-
brem reprezentowała liczna grupa: 
w kategorii klas I-III Oliwia Mią-
skiewicz i Szymon Skuza, w ka- Fo
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torów w różnym wieku, a także 
profesjonalni graficy. 

„Dobrzańskie Opowieści” 
zostały zadedykowane dwóm 
ważnym dla dobrzańskiej spo-
łeczności osobom: wieloletniej 
kustosz muzeum im. Konstan-
tego Laszczki w  Dobrem oraz 
jednej z  najstarszych mieszka-
nek gminy Dobre. To właśnie 
one, poprzez swoje opowieści, 
w  znacznej mierze przyczyniły 
się do powstania tekstów, któ-
re znalazły się w publikacji. Po-
mysł, aby zadedykować im „Do-
brzańskie Opowieści”, powstał 
podczas pracy twórczej i rozmów 
z lektorami i ilustratorami. 

Prace nad e-bookiem i audio-
bookiem trwały kilka miesięcy. 
Ostateczny rezultat, czyli gotowa 
publikacja w  formie tekstowej, 
rysunkowej i audio, został opu-
blikowany na stronie interneto-
wej gminy Dobre, a  link do tej 
strony wielokrotnie udostępnio-
no na profilach społecznościo-
wych mieszkańców gminy Do-
bre i  instytucji znajdujących się 
na jej terenie. 

„Dobrzańskie Opowieści” 
będą stale dostępne dla wszystkich 
osób zainteresowanych. Autorka 
zachęca, aby stały się inspiracją 
dla kolejnych, ciekawych inicja-
tyw związanych z gminą Dobre. •

tegorii klas IV-VI Maria Wolska 
i  Gabriela Miąskiewicz, a  w  ka-
tegorii klas VII-VIII Małgorzata 
Skuza, Julia Czapska i  Zuzanna 
Bodecka. Uczestnicy przeglądu 
zaprezentowali bardzo wysoki 
poziom umiejętności wokalnych. 
Tym bardziej cieszy fakt, że Oliwia 
Miąskiewicz zdobyła wyróżnienie 
w  swojej kategorii. Wszystkich 
uczestników przygotowała Boże-
na Bodecka. •
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„Dobrzańskie Opowieści” w Sieci Kultury
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Tekst: Danuta Rawska

Każdy jubileusz jest okazją 
do świętowania, ale Zło-

te Gody to rocznica niezwykła, 
tak jak niezwykli są ludzie, któ-
rzy przeżyli razem 50 lat. To 
właśnie ta piękna okazja była po-
wodem uroczystości, która odby-
ła się 4 lutego w urzędzie.

Podczas uroczystości wręczo-
ne zostały Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej w dowód społeczne-
go uznania dla trwałości małżeń-
stwa. Prawdziwe, zgodne i dobre 
małżeństwo to takie, które prze-
trwa wszystkie życiowe proble-
my, by po latach zyskać wzajemne 
zrozumienie i zaufanie oraz wza-
jemny szacunek. 

Dostojnych jubilatów przy-

Jubileusz na złoto

Tylko w bibliotece

witała kierownik USC okoliczno-
ściowym przemówieniem. Uro-
czystego aktu dekoracji dokonał 
wójt gminy Dobre Tadeusz Ga-
łązka w asyście swojego zastęp-
cy Piotra Chmielewskiego oraz 
przewodniczącego Rady Gminy 
Waldemara Szymańskiego i  se-
kretarza urzędu Marcina Sitnic-
kiego. Władze gminy do szanow-
nych jubilatów skierowały słowa 
uznania i podziękowania za god-
ne i długie życie małżeńskie oraz 
za piękny przykład dla młodego 
pokolenia. Oprócz odznaczeń ju-
bilaci otrzymali pamiątkowe dy-
plomy, kwiaty i  upominki. Nie 
zabrakło również przepysznego 
tortu oraz toastu. Oprawę arty-
styczną zapewniły dzieci z koła 
teatralnego i wokalnego przygo-
towane pod kierunkiem pań Bo-
żeny i Anetty.

Medalami za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie odznaczeni zo-
stali: Marianna i Janusz Bodeccy, 
Janina i Roman Gadomscy, Sabi-
na i Jan Koszewscy, Anna i Sła-
womir Kowalczykowie, Barbara 
i Stefan Wronkowie.

Nie wszystkie pary odzna-

czone mogły uczestniczyć w te-
gorocznym spotkaniu. Stan 
zdrowia jednej z nich nie pozwo-
lił na przybycie.

Wszystkim serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dużo zdrowia 
oraz miłości na kolejne wspólne 
lata. •
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Tekst: Mariola Chojecka

„Czytanie to najpiękniejsza 
zabawa, jaką sobie ludz-

kość wymyśliła”. Te piękne sło-
wa Wisławy Szymborskiej, poet-
ki i laureatki literackiej Nagrody 
Nobla, zachęciły dzieci do wspól-
nej zabawy książką. 

Biblioteka corocznie organi-
zuje akcje czytelnicze dla dzie-

ci. W  tym roku 31 stycznia do 
biblioteki zawitały przedszkola-
ki, aby wysłuchać pięknej bajki 
o Kopciuszku.

Wspólnie z dziećmi z przed-
szkola, żłobka i młodszych klas 
Szkoły Podstawowej umówi-
liśmy się na kolejne spotkanie 
w bibliotece. Tym razem zabra-
liśmy dzieci na piknik z Kubu-
siem Puchatkiem. Wszystkie 

dzieci, nawet te maluszki, słu-
chały dzielnie o  przygodach 
Kubusia i  jego przyjaciół, ale 
największą niespodzianką był 
wspólny piknik. Radości było 

dużo. Na koniec spotkania każ-
de dziecko otrzymało dyplom 
za udział i zakładkę do książki, 
oczywiście z Kubusiem Puchat-
kiem. •

Smakowite ferie
Tekst: Marta Bodecka 

Tegoroczne ferie rozpoczęli-
śmy od smakowitych zajęć 

w  tajemniczej kuchni… wraz 
z  prawdziwym czarodziejem 
smaków – panem Marcinem 
–  rzygotowaliśmy przepyszne 

gofry, babeczki, pasty kanapko-
we, a nawet tort. Kolejnego dnia 
wybraliśmy się na wycieczkę do 
kina, obejrzeliśmy film pt. „Kró-
lewna śnieżka i fantastyczna sió-
demka”, który opowiadał o tym, 
że wygląd to nie wszystko. •
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Tekst: Danuta Rawska

Dokładnie 8 sierpnia 2020 r. 
Irena Żelazowska, miesz-

kanka naszej gminy, ukończyła 
100 lat. To piękny wiek, który 
osiągają nieliczni.

Z tej okazji gratulacje i życze-
nia dostojnej jubilatce przekaza-
li w tym wyjątkowym dniu w jej 
domu rodzinnym wójt gminy 
Dobre Tadeusz Gałązka, zastępca 
wójta Piotr Chmielewski, prze-
wodniczący rady gminy Walde-
mar Szymański oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Danuta 
Rawska. Przybyła również liczna 
rodzina jubilatki: dzieci, wnuki, 
prawnuki, znajomi i przyjaciele. 
Wzruszona pani Irena przyjmo-
wała serdeczne życzenia, kwia-

Tekst: Danuta Rawska

Jubileusz 70. rocznicy ślubu 
obchodzili państwo Anasta-

zja i  Zdzisław Gielowie z  Ra-
kówca. Na ślubnym kobiercu 
stanęli 17 kwietnia 1950 roku. 
To para z  najdłuższym stażem 
małżeńskim w  gminie Dobre. 
26 sierpnia zostali zaproszeni 
do urzędu, aby świętować razem 
z rodziną i władzami samorzą-
dowymi tę niecodzienną uro-
czystość. Na spotkanie przybyła 
również marszałek Senatu Maria 
Koc z kwiatami i koszem słodko-
ści dla dostojnych jubilatów.

 – Szanowni Jubilaci, patrzy-
my na Was z podziwem i chyli-
my przed Wami z  szacunkiem 
i  pokorą głowy. Wasza obec-
ność dowodzi, że dochowaliście, 

ty, słodycze i prezenty. Rodzina 
przygotowała uroczyste przyję-
cie z obficie zastawionym stołem, 
na którym nie zabrakło okazałe-
go, pysznego tortu z odpalonymi 
racami. Wznoszono toasty szam-
panem śpiewając, stulatce grom-
kie „200 lat”.

Setna rocznica urodzin była 
okazją do wspomnień najważ-
niejszych wydarzeń w życiu jubi-
latki, o których pięknie opowie-
dział najstarszy syn Władysław, 
pierwszy z czworga dzieci.

Irena Żelazowska urodziła 
się 8 sierpnia 1920 roku w Wól-
ce Czarnogłowskiej. Wychowała 
się w 9-osobowej rodzinie. Miała 
sześcioro rodzeństwa: pięć sióstr 
i brata. W wieku 28 lat założyła 
swoją rodzinę i  wraz z  mężem 

Ryszardem zamieszkała w  Rą-
bierzy-Kolonii w domu rodzin-
nym męża. Wychowała czworo 
dzieci: trzech synów i córkę. Do-
czekała się 9 wnucząt i  12 pra-
wnucząt. Dożyła pięknych lat 
i mimo swojego wieku cieszy się 

życiem, jest pogodna, przyja-
zna i życzliwa dla ludzi. Obecnie 
może liczyć na opiekę i wsparcie 
najbliższej rodziny w  codzien-
nym życiu.

Życzymy drogiej jubilatce 
dużo radości każdego dnia. •

200 lat Pani Ireno!

Wytrwała miłość
„Prawdziwą miłość poznaje się nie po jej sile, 

lecz po czasie jej trwania.”
Robert Paulet

wbrew wszystkim przeciwno-
ściom, przysięgi małżeńskiej, bo 
przecież miłość jest dawaniem – 
nie braniem, budowaniem – nie 
niszczeniem, zaufaniem – nigdy 
zwodzeniem, cierpliwym znosze-
niem i wiernym dzieleniem suk-
cesu i każdego smutku – powie-
działa na powitanie kierownik 
USC. Słowa uznania i podziwu 
skierowali do jubilatów wójt Ta-
deusz Gałązka, zastępca wójta 
Piotr Chmielewski oraz prze-
wodniczący rady gminy Walde-
mar Szymański.

Wzruszona para przyjmowa-
ła serdeczne gratulacje i  życze-
nia, kwiaty i  prezenty. Wysłu-
chała młodych artystów z  koła 
wokalnego. Nie zabrakło trady-

cyjnego, wspaniałego tortu z od-
palonymi racami, szampanem 
oraz gromko odśpiewanego „sto 
lat” przy żywej muzyce akorde-
onu. Śpiewom i  przyśpiewkom 
weselnym nie było końca.

Pani Anastazja ma obecnie 
90 lat, jej mąż 93. Wiek sprawił, 

że podupadli na zdrowiu, ale ra-
dości życia i pogody ducha może 
im pozazdrościć wiele znacznie 
młodszych osób. Mimo upływu 
czasu nadal się kochają i szanu-
ją. Bo właśnie miłość jest ich zda-
niem podstawą długiego i szczę-
śliwego małżeństwa. •
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G O P S

Pomoc żywnościowa

Wsparcie dla seniorów 

Wakacyjny wypoczynek

Tekst: Magdalena Kowalczyk

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej po raz kolejny 

uczestniczył w  realizacji Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020, Pod-
program 2019, współfinansowa-
nego ze środków Unii Europej-
skiej w  ramach Europejskiego 

Tekst: Magdalena Kowalczyk

W  2020 r. Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecz-

nej w Dobrem realizował pro-
gram ogłoszony przez Ministra 
Rodziny i  Polityki Społecznej 
„Wspieraj Seniora”. Program był 
odpowiedzią na potrzeby osób 
w wieku 70 lat i więcej w zakre-
sie ochrony przed zakażeniem 
Covid-19 w związku z utrzymu-
jącym się stanem epidemii na ob-
szarze Rzeczypospolitej Polskiej. 
Strategicznym celem programu 
było zapewnienie usługi wsparcia 
seniorom w wieku 70 lat i więcej, 

Tekst: Magdalena Kowalczyk

Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w  Dobrem 

współpracując ze Stowarzy-
szeniem Wspierania Inicjatyw 
Oświatowo-Wychowawczych im. 
Teresy Kras w Lublinie, uczest-
niczył w organizacji wypoczyn-
ku letniego w formie kolonii dla 
dzieci i młodzieży.

Dzięki tej inicjatywie udało się 
zorganizować  2 wyjazdy w któ-
rych wzięło udział łącznie siedem-
naście osób. Miejscem docelowym 
pierwszego z nich był Biały Duna-
jec. Uczestnicy brali udział w wy-

Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym. Program ma na 
celu ograniczenie ubóstwa po-
przez zwiększenie bezpieczeństwa 
żywnościowego osób najbardziej 
potrzebujących. Kierowany jest 
do osób i  rodzin, które znajdują 
się w trudnej sytuacji i z powodu 
niskich dochodów nie są w stanie 
zapewnić sobie lub rodzinie odpo-

wiednich produktów żywnościo-
wych. Beneficjenci programu to 
osoby, których dochód nie prze-
kracza następujących kwot:
– 1402 zł netto w przypadku oso-
by samotnie gospodarującej, 
– 1056 zł netto w przypadku oso-
by w rodzinie. 

Z  bezpłatnej pomocy żyw-
nościowej skorzystało 692 miesz-

kańców gminy Dobre, którzy 
otrzymali różne produkty spo-
żywcze. Pracownicy Ośrodka Po-
mocy Społecznej rozdysponowa-
li 21 770 kilogramów oraz 10 320 
litrów żywności. Łączna wartość 
wydanych artykułów wyniosła 
137 189,37 zł. •

którzy w obowiązującym stanie 
epidemii zdecydowali się na po-
zostanie w domu i nie byli w sta-
nie zgromadzić dla siebie arty-
kułów podstawowej potrzeby, 
głównie spożywczych, środków 
higieny osobistej. W  szczegól-
nych przypadkach ze wsparcia 
mogły skorzystać osoby poniżej 
70 roku życia. 

Realizacja programu prze-
biega następująco:

Krok 1. Osoba starsza w wieku 
70 lat i więcej, która zdecydowała 
się pozostać w domu, dzwoniła na 
ogólnopolską infolinię urucho-
mioną w ramach programu Soli-

darnościowy Korpus Wsparcia Se-
niorów: tel. 22 505 11 11.

Krok 2. Osoba przyjmująca 
zgłoszenie przekazywała proś-
bę o pomoc do ośrodka pomocy 
społecznej w danej gminie przez 
system Centralnej Aplikacji Sta-
tystycznej

Krok 3. Pracownik ośrod-
ka pomocy społecznej kontak-
tował się telefonicznie z  senio-
rem i  ustalał usługę wsparcia, 
następnie podawał dane osoby, 
która przyjeżdżała do seniora 
w celu pomocy.

Krok 4. Koszty zakupów po-
krywał senior, który przekazy-

wał pieniądze przed dokonaniem 
zakupów. Ponosił on jedynie rze-
czywisty koszt zakupów. Pomoc 
w postaci usług, np. w sprawach 
urzędowych, była nieodpłatna. 

Nie pozwolimy, aby senio-
rzy, którzy są grupą szczególnie 
narażoną na zakażenie Covid-19 
oraz na niebezpieczne powi-
kłania, pozostali sami w  tak 
trudnym czasie. Z  terenu gmi-
ny Dobre 8 rodzin skorzystało 
z rządowego wsparcia. •

cieczkach autokarowo-pieszych 
min.  do Morskiego Oka, Doliny 
Kościeliskiej, Gubałówki. Zwie-
dzali Zakopane, Biały Dunajec, 
Gliczarów Górny. Uczestniczyli 
w spotkaniu z góralem, który przy-
bliżył młodzieży góralskie zwycza-
je i tradycje. Organizowano także 
zajęcia sportowe, gry, zabawy, dys-
koteki i ogniska a także wyjazd do 
aquaparku. Ci, którzy preferują 
wypoczynek nad morzem mogli 
skorzystać z wyjazdu do Rzucewa. 
Oprócz plażowania i kąpieli mor-
skich zwiedzano Ośrodek Przygo-
towań Olimpijskich – Cetniewo, 
port, Aleje Gwiazd Sportu, i „Do-

mek do góry nogami” we Włady-
sławowie. W Wejcherowie  podzi-
wiano szlak Róży, ratusz, pałac 
oraz starówkę, w Pucku katedrę, 
molo, rynek i port, w Jastrzębiej 

Górze wybrzeże klifowe, prome-
nadę, latarnie morską w Rozewiu 
oraz Groty Mechowskie. Nieza-
pomnianych wrażeń dostarczył 
uczestnikom rejs statkiem. •Fo
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Tekst: Barbara Wronka

Nasza szkoła wzięła udział 
w  ogólnopolskiej akcji 

przeciwko hejtowi #jestnaswie-
cej. Wychowawcy specjalnie z tej 
okazji przeprowadzili w swoich 
zespołach klasowych zajęcia na 
temat bezpieczeństwa w interne-
cie, a uczniowie w ramach kon-
kursu międzyklasowego przy-
gotowali plakaty nawiązujące 
tematyką do akcji.

W dniu 4 marca 2020 r. od-
było się spotkanie dla uczniów 
klas V-VIII. Na początku peda-
gog Barbara Wronka przybliży-
ła uczniom założenia akcji #jest-
naswiecej, powiedziała czym jest 
hejt, a czym konstruktywna kry-
tyka. Zachęcała również do kul-
turalnego zachowania w  inter-
necie oraz reagowania na hejt. 
Następnie uczniowie klas V-VIII 
zaprezentowali przygotowane 
przez siebie plakaty promujące 

Kulturomaniak 2020

Kochani dziadkowie

 #jestnaswiecej

sprzeciw wobec hejtu. Wszystkie 
klasy stanęły na wysokości zada-
nia i wykonały przepiękne prace. 
Komisja konkursowa w składzie 
Katarzyna Wolska, Małgorza-
ta Koseska, Edyta Buga i Barba-
ra Wronka dokonała oceny pla-
katów i  ich prezentacji. Miejsce 
pierwsze zajęła klasa VIIa, dru-
gie klasa VIIb, a  trzecie klasa 
VId. Nagrodą był tydzień wolny 
od prac domowych. Dodatkowo, 
za sprawą bajkowej prezentacji 
Filipa, przyznano wyróżnienie 
klasie Va.

Następnie głos zabrał dyrek-
tor Grzegorz Michalczyk, który 
podzielił się z młodzieżą swoimi 
refleksjami na temat bezpiecz-
nych i  właściwych zachowań 
w cyberprzestrzeni.

Na koniec spotkania każdy 
uczeń otrzymał pomarańczową 
sznurówkę. Nawleczona w jeden 
but jest symbolem sprzeciwu wo-
bec hejtowania. •

Tekst: Katarzyna Wolska

Październikowy etap przeglą-
du Kulturomaniak odbył się 

w wersji on-line. Konkurs objęty 
jest patronatem honorowym Mar-
szałka Województwa Mazowiec-
kiego Adama Struzika i  Burmi-
strza Mrozów Dariusza Jaszczuka. 
Wojewódzki Przegląd Twórczo-
ści Artystycznej – Kulturoma-
niak to impreza skierowana do 
dzieci, młodzieży oraz osób do-
rosłych. Specyfiką przedsięwzię-
cia jest połączenie czterech dzie-
dzin sztuki: plastyki, teatru, tańca 
i  śpiewu. Poziom przeglądu jest 
bardzo wysoki, więc nagrodzeni 
mają rzeczywiste poczucie duże-
go, wymiernego sukcesu w skali 
województwa, a także są bogatsi 
o cenne doświadczenie konfronta-
cji artystycznej z innymi utalento-
wanymi wykonawcami.

W  tym roku przegląd ze 
względu na sytuację epidemio-
logiczną odbył się on-line. Naszą 
szkołę reprezentowali uczniowie 
w dwóch kategoriach: śpiew i ta-

niec. Do ścisłego finału dostali się 
wszyscy wokaliści oraz zespoły 
taneczne. Drugie miejsce w zma-
ganiach wokalnych w  kategorii 
klas IV-VI zdobyła Maria Wol-
ska, uczennica klasy VIa, która 
wykonała utwór Grażyny Łoba-
szewskiej „Brzydcy”. Wyróżnie-
nia przypadły Oliwii Miąskie-
wicz z klasy IIIb za utwór „Głos” 
oraz naszej absolwentce Zuzan-
nie Bodeckiej. Laureatka w kate-
gorii szkół średnich i osób doro-
słych zaprezentowała utwór pt. 
„Put A Little Love On Me”. Na po-
chwałę zasługują również występy 
Julii Czapskiej oraz Soni Mazur-
kiewicz w kategorii klas VII-VIII. 
Dziewczęta pięknie zaśpiewały 
piosenki „Dni, których nie zna-
my” i „Szyba”. Instruktorem wo-
kalnym uczennic jest Bożena 
Bodecka. Natomiast w tańcu ze-
spół „Smyki”, uczennice klas III-
-IV, zdobył wyróżnienie za układ 
„Zumba Kids”. Nagrodę przy-
znano za świetne przygotowanie 
i wykonanie choreografii. Na do-
cenienie zasługuje również zespół 
„FreeDance”, który w swojej sil-
nie obsadzonej kategorii klas IV-
-VI wykonał choreografię tanecz-
ną „Cheer Power”. Choreografem 
grup jest Katarzyna Wolska.

Wsz y s t k i m lau reatom 
i uczestnikom gorąco gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów. •

W Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Dobrem od-

była się uroczystość z  okazji 
Święta Babci i  Dziadka. Ma-
luchy z oddziałów 0a i 0b przy-
witały swoich bliskich 24 stycz-
nia 2020 roku. Babcia i Dziadek 
to bardzo ważne osoby w życiu 
każdego dziecka, dlatego w tym 
szczególnym dniu dzieci pamię-
tały o nich i wspólnie ze swoimi 

paniami przygotowały przed-
stawienie.

Uroczystość odbyła się 
w udekorowanej małej sali gim-
nastycznej. Na początku dyrek-
tor Katarzyna Wolska przywita-
ła przybyłych gości oraz złożyła 
życzenia. Następnie dzieci zapre-
zentowały przygotowany pro-
gram. Mali artyści z przejęciem 
odtwarzali swoje role: recytowali 

wiersze i śpiewali piosenki zwią-
zane tematycznie z  obchodzo-
nym świętem, a czcigodni goście 
ze wzruszeniem odbierali czułe 
słowa, kierowane pod ich adre-
sem. Frekwencja jak co roku do-
pisała.

Następnie zaproszeni goście 
przeszli do sal lekcyjnych swoich 

wnucząt, gdzie czekał już na nich 
przygotowany przez rodziców. 
słodki poczęstunek w postaci cia-
sta, kawy, herbaty oraz owoców. 
zieci w dowód wdzięczności wrę-
czyły swoim ukochanym gościom 
upominki – przygotowane na za-
jęciach laurki. Spotkanie upłynęło 
w miłej i serdecznej atmosferze. •

Tekst: A. Miąskiewicz, E. Michalak, B. Tulej
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Forma z mistrzem

Święto edukacji

Ptasi przyjaciele

Tekst: Małgorzata Koseska

W  ramach programu 
„Trzymaj Formę” zachę-

camy uczniów do aktywności 
fizycznej. Do ćwiczeń i  upra-
wiania sportu motywował dzie-
ci również Andrzej Supron, któ-
ry 5  lutego 2020 r. był gościem 
w naszej szkole. Spotkanie zosta-
ło zorganizowane we współpracy 
szkoły z Towarzystwem Przyja-
ciół Ziemi Dobrzańskiej.

Andrzej Supron to polski za-
paśnik, trener i sędzia zapaśniczy, 
komentator i promotor wrestlin-
gu, a od 2017 r. prezes Polskie-
go Związku Zapaśniczego. Jest 

czternastokrotnym mistrzem 
Polski, ośmiokrotnym mistrzem 
Europy oraz sześciokrotnym mi-
strzem świata i srebrnym meda-
listą olimpijskim.

Nasz gość w bardzo ciekawy 
sposób opowiadał o  swojej ka-
rierze sportowej, o  rozegranych 
walkach i sukcesach. Uczniowie 
dowiedzieli się również, że pan 
Andrzej ma talent muzyczny, zna 
5 języków i ma duże poczucie hu-
moru. Mieli również okazję zoba-
czyć, na czym polega słynny rzut 
przez biodro (określany „bio-
drem Suprona”), który zapewnił 
mistrzowi wiele zwycięstw.

Gość mówił również o  po-

czątkach swojej przygody ze spor-
tem, wyjazdach zagranicznych na 
zawody sportowe, spotkaniach 
i przyjaźniach ze sławnymi ludź-
mi oraz o  swoim życiu rodzin-
nym. Przekonywał również, że 
ćwiczenia i  uprawianie sportu 
dają wiele satysfakcji, wpływają 
na nasze samopoczucie i zdrowie.

Obecni na spotkaniu ucznio-
wie klas VI-VIII z dużym zain-
teresowaniem słuchali mistrza 
i gromkimi brawami podzięko-
wali za możliwość spotkania. 
Andrzej Supron otrzymał też 
podziękowania od wicedyrektor 
Katarzyny Wolskiej oraz prezesa 
TPZD. •

Tekst: Anna Gałązka

Część artystyczna została 
przygotowana przez kla-

sy Va, VIIa oraz VIId. Ucznio-
wie pod opieką Anny Gałązki 
i Krzysztofa Radzio zaprezento-
wali wiersze, przedstawiające ob-
raz współczesnej szkoły i postać 
nauczyciela. Program akademii 
był lekki i w zabawny sposób ob-
razował życie szkolne nauczycie-
li. Całość wspierał swoimi talen-
tami wokalnymi chór szkolny, 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej uczniowie, pod opieką wychowawców, przygotowali akademię, którą zaprezentowano 14 października.

kierowany przez Bożenę Bodec-
ką. Dekoracje do uroczystości 
wykonane zostały przez uczen-
nice klasy Va. Dodatkowo aka-
demię wzbogacił występ zespołu 
tanecznego pod opieką wicedy-
rektor Katarzyny Wolskiej. 

Wdzięczność wobec nauczy-
cieli i pracowników administra-
cji za ich codzienny trud, poświę-
cenie, czujność i  troskę o dobro 
wychowanków wyraził zastępca 
wójta Piotr Chmielewski, a także 
przewodnicząca Rady Rodziców 

Agnieszka Koseska oraz przed-
stawiciele Samorządu Uczniow-
skiego. Następnie dyrektor Grze-
gorz Michalczyk podziękował 
wszystkim pracownikom za do-
tychczasowe zaangażowanie oraz 
życzył wielu sił i  wytrwałości 
w dalszej pracy na swoich stano-
wiskach. W kierunku nauczycieli 
i pracowników obsługi popłynęło 

wiele ciepłych i miłych słów.
Akademia była też dobrym 

miejscem do serdecznego poże-
gnania Marii Makowskiej, Han-
ny Zych oraz Barbary Koseskiej 
w  związku z  ich przejściem na 
emeryturę. Rada Rodziców za-
dbała o symboliczne kwiaty dla 
pań oraz słodki poczęstunek dla 
nauczycieli. •

Tekst: Mateusz Szmangiewicz

Do konkursu „Poidełko dla 
ptaków” podczas trwania 

kształcenia na odległość przy-
stąpiło 12 uczniów. Każda z prac 
była wyjątkowa, a celem stała się  
pomoc ptakom związana z  ak-
tualnym problematycznym bra-
kiem deszczu w  naszym kraju. 

Wszystkie tereny są wysuszone, 
w rzekach ubywa wody, w mia-
stach nie ma kałuż, ptaki pozosta-
ją więc bez wody. Dzieci, tworząc 
poidełka dla ptaków, pomogły im 
przetrwać trudny czas. Za udział 
w konkursie dziękujemy. 

W najstarszej grupie uczniów 
z klas IV-VIII pierwsze miejsce za-
jął Kuba Gałązka (klasa Va), a dru-
gie Katarzyna Baran (klasa Vb).

Więcej nagród przyznano 
w  kategorii uczniów klas I-III. 
Pierwsze miejsce zajęły Magda-
lena Pisarczyk (klasa Ic) i Daria 
Goźlińska (klasa IIc). Drugie lo-
katy uzyskali Michał Suchocki 
(klasa Ib) i Maksymilian Zieliń-
ski (klasa IIIa), natomiast trzecie: 
Kacper Gągol (klasa Ic), Magda-
lena Olko (klasa Ic) oraz Bartosz 
Rek (klasa IIIc). Wyróżnienia 
przyznano Julii Kaczorowskiej 
(klasa Ic), Szymonowi Pakmuro-
wi (klasa Ic) oraz Stanisławowi 
Starczewskiemu (klasa IIb). •Fo
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Kochanym Babciom i Dziadkom

Zdalnie na koniec

Wyjazd na zacisze

Tekst: Regina Śliwa

Mimo że styczeń jest zimo-
wym miesiącem, są takie 

dwa dni, kiedy każdemu robi 
się cieplej na sercu. Jest to święto 
naszych kochanych babć i dziad-
ków. W naszej szkole zapraszanie 
tych zacnych gości na uroczy-
stość z okazji ich święta stało się 
już tradycją wpisaną w repertuar 
imprez szkolnych.

Święto Babci i  Dziadka to 
dzień niezwykły, nie tylko dla 

Tekst: Marzena Szczurowska

Rok szkolny 2019/2020 nie na-
leżał do najłatwiejszych. Epi-

demia koronawirusa sprawiła, że 
od połowy marca dzieci naszej 
szkoły, tak jak i całej Polski, kon-
tynuowały naukę zdalnie. Lekcje 
on-line nie odpowiadały wszyst-
kim uczniom. Nic więc dziwne-
go, że bardziej niż kiedykolwiek 
uczniowie wypatrywali daty za-
kończenia roku szkolnego. 

Tekst: Anna Wielgo

Uczniowie klas 0-IV Szkoły 
Podstawowej w Dropiu wy-

brali się do gospodarstwa agro-
turystycznego „Leszczynowe za-
cisze” w Rozalinie. Wyjazd miał 
miejsce 6 października 2020 r.

Na początku dzieci uczest-
niczyły w warsztatach kulinar-
nych pieczenia pizzy. Dzieci sa-
modzielnie przygotowywały 
pizzę, obserwowały sposób wy-
piekania w  piecu chlebowym, 

dzieci, ale przede wszystkim dla 
seniorów. To dzień pełen uśmie-
chów, wzruszeń, łez i  radości. 
Dnia 21 stycznia 2020 r. w  na-
szej szkole odbyła się ta wspania-
ła impreza. Nie zabrakło wierszy, 
tańców, piosenek. Wiele rado-
ści sprawiły gościom wykonane 
przez dzieci prezenty i  składa-
ne życzenia.

Uroczystość zakończona 
została słodkim poczęstun-
kiem. •

Uroczystość też przebiegała 
inaczej niż w  latach ubiegłych. 
W  tym roku dzieci nie miały 
możliwości spotkania się z całą 
społecznością szkolną. Akade-
mia stała pod znakiem proce-
dur dotyczących bezpieczeństwa 
i chroniących uczniów i pracow-
ników przed zakażeniem się ko-
ronawirusem w szkole. 

Uczniowie w  uroczystych 
strojach przybyli na wyznaczo-
ną godzinę, by odebrać nagro-

Największą atrakcją były za-
bawy na ogromnym placu zabaw 
i zwiedzanie minizoo.

Z wielką radością dzieci od-
były przejażdżkę wozem cy-
gańskim po najbliższej okolicy, 
podziwiając zaciszne mazowiec-

następnie wszyscy zasiedli do 
wspólnego spożywania samo-
dzielnie przygotowanej potra-
wy. Zajęcia zostały przygotowa-
ne i przeprowadzone z należytą 
starannością i zgodnie z zasada-
mi BHP.

Następnie dzieci zwiedza-
ły plantację orzecha laskowego 
i borówki amerykańskiej. Orga-
nizatorzy przekazali maluchom 
wiedzę na temat pracy w gospo-
darstwie, swoją pomysłowość 
i pasję do pracy na roli.

kie tereny.
Integracją grupy było wspól-

ne ognisko i  pieczenie kiełba-
sek. Wszyscy wracali zadowole-
ni i zrelaksowani. Wyjazd ten był 
dla dzieci połączeniem edukacji, 
relaksu i zabawy. •

dy, wyróżnienia i  świadectwa 
szkolne. Wszystkim dopisywa-
ły humory, panowała miła at-
mosfera.

Absolwenci klas ósmych, 
z mieszanymi uczuciami i  jako 
ostatni, przybyli do szkoły, by 

odebrać świadectwa i pożegnać 
się ze swoimi kolegami. Wspól-
nie przypomniano wesołe wy-
darzenia z dziewięciu lat pracy 
w szkole. Na koniec ten wyjąt-
kowy dzień został uwieczniony 
na wspólnej fotografii. •
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14 października w  Szko-
le Podstawowej im. Ma-

rii Kownackiej w Mlęcinie było 
bardzo uroczyście za sprawą 
uczniów, którzy przygotowali dla 
nauczycieli i pracowników niepe-
dagogicznych szkoły niecodzien-
ną ucztę intelektualną okraszoną 
życzeniami i piosenkami. 

Na medal!

Tekst: Michał Zgudka

Znakomicie spisała się nasza 
reprezentacja lekkoatletycz-

na na Międzynarodowych Za-
wodach Lekkoatletycznych im. 
H. Jakimiaka w Siedlcach. Nata-
lia Dąbrowska zdobyła złoty me-
dal w rzucie piłeczką palantową, 
broniąc tym samym tytuł wywal-
czony rok temu. Srebrny medal  F
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Edukacyjny tandem
Tekst: uczniowie klasy 4 i uczennica klasy 8 pod opieką Katarzyny Rek

zdobył Mikołaj Cyran, a brązowy 
Kinga Gruba w biegu na 1000 m. 
Pozostali uczniowie również spi-
sali się bardzo dobrze, często po-
prawiając swoje rekordy życiowe. 
Oto lista pozostałych reprezentan-
tów: Martyna Sulejewska, Patry-
cja Kruszewska, Dominik Cyran, 
Dominik Gruba, Kacper Ornow-
ski, Jakub Kornatka. •

„Dzieci rodzą się ze skrzydłami, a nauczyciele pomagają im je rozwijać.”
 Janusz Korczak

Przewodnicząca Samo-
rządu Uczniowskiego przy-
witała nauczycieli oraz pra-
cowników szkoły. Zapoznała 
zgromadzonych z  historią tzw. 
Dnia Nauczyciela. Dzieci z od-
działu przedszkolnego, pod tro-
skliwą opieką Edyty Kaczorek, 
przepięknie wyrecytowały wier-

sze porywające publiczność.
W  dalszej kolejności spo-

tkania uczniowie klas 1, 2 i  3 
pod opieką swoich wychowaw-
czyń – Urszuli Tokarskiej i Mał-
gorzaty Pisarczyk brawurowo 
wykonały piosenkę pt. „Dla na-
uczyciela” z  wywołującą wiele 
pozytywnych emocji improwiza-
cją ruchową. Następnie ucznio-
wie z koła tanecznego, które cie-
szy się w  naszej szkole bardzo 
dużą popularnością, przebojo-
wo zatańczyli do piosenki pt. 
„Nie bój się chcieć” pochodzącej 
z bajki pt. „Zwierzogród”. Goście 
wysłuchali piosenek z życzenia-
mi dla nauczycieli w wykonaniu 
chóru szkolnego pod opieką Ha-
liny Kurowskiej. Dla urozmaice-
nia akademii chłopcy z klas 6 i 7 
zaprezentowali krótkie wierszyki 
o nauczycielach, podkreślając ich 
ważną rolę w wychowaniu mło-
dzieży. Uczniowie docenili po-

święcenie oraz codzienny trud 
nauczycieli i pracowników szko-
ły, złożyli życzenia i  wręczyli 
własnoręcznie wykonane laurki.

Na zakończenie zabrała głos 
dyrektor Jolanta Jastrzębska, 
która podziękowała za trud i za-
angażowanie nauczycieli i  ży-
czyła im siły oraz wytrwałości 
w  dalszej pracy. Nad całością 
czuwał Samorząd Uczniowski 
pod opieką Marioli Rek.

Takie chwile jak te, będące 
udziałem naszej małej społeczno-
ści, wśród osób, z którymi czuje-
my się jak w rodzinie, utwierdzają 
wszystkich w przekonaniu, że na-
uczyciele i uczniowie to sprawnie 
działający tandem na wyboistej 
drodze współczesnego świata.

W  tak uroczystym dniu 
życzmy sobie nawzajem, by ten 
tandem działał cały czas bez za-
rzutów, do czego obopólnie doło-
żymy wszelkich starań. •

 Europejskie języki
25 września 2020 w  Szkole 

Podstawowej im. Marii 
Kownackiej w Mlęcinie święto-
waliśmy Europejski Dzień Języ-
ków, którego obchody zostały 
zainicjowane przez panie: Ka-
rinę Bednarczyk – nauczyciel-
kę języka rosyjskiego, i Justynę 
Bartnicką – nauczycielkę języ-
ka angielskiego.

Po powitaniu wszystkich na 
sali gimnastycznej panie przedsta-
wiły ideę obchodów Europejskie-
go Dnia Języków. Na wszystkich 
czekało wiele atrakcji, m.in. kon-
kurs sprawdzający znajomość flag 
państw europejskich przygoto-
wany z myślą o uczniach klas 0-3. 
Następny konkurs skierowany był 
do uczniów klas 4-8. Polegał on na 
tym, że uczniowie mieli za zada-
nie rozpoznać stolice państw.

Wiele pozytywnych emo-
cji dostarczył wszystkim występ 
uczniów należących do koła ta-
necznego, którzy pod opieką 

Sylwii Komudy z wielkim zaan-
gażowaniem rozbawili i  poru-
szyli publiczność.

Naszą ciekawość wzbudzi-
ły informacje o  słynnych pio-
senkarzach, aktorach, którzy są 
poliglotami, czyli mogą się po-
szczycić znajomością wielu języ-
ków obcych.

Prawdziwą ucztą dla uszu był 
występ Klaudii z klasy 8, która 
zaśpiewała piosenkę w języku ro-
syjskim.

Kulminacją spotkania było 
rozdanie nagród za udział 
w konkursie koszulkowym.

Zwieńczeniem Dnia Języków 
Obcych było brawurowe wyko-
nanie piosenki „Lolly pop”, któ-
rą następnie wszyscy powtórzyli-
śmy razem.

Dzień Języków Obcych oka-
zał się bardzo dobrym pomysłem 
promocji nauki języków, uświa-
domił ich rolę we współczesnym 
świecie. •

Tekst: uczniowie klasy 5 pod opieką Katarzyny Rek
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Tekst: Beata Jerzak 

Konferencja została objęta 
patronatem honorowym 

ministra Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej Marleny Maląg 
oraz Rzecznika Praw Dziecka 
Mikołaja Pawlaka. W  tak pre-
stiżowym wydarzeniu w dniach 
17-18 września 2020 r. miała 
przyjemność uczestniczyć Be-
ata Jerzak – dyrektor Gminnego 
Żłobka w Dobrem. 

Na dwudniową konferen-
cję zostali zaproszeni prelegen-
ci i  goście z  Instytutu Żywno-
ści i Żywienia im. prof. dr. med. 
Aleksandra Szczygła w Warsza-
wie, Głównego Inspektoratu Sa-
nitarnego, Państwowej Straży 
Pożarnej, psychologowie, praw-
nicy, trenerzy z  obszaru metod 
wspierania dziecka oraz wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego. 

ŻŁOBEK ROKU 2020

Patriotyzm od najmłodszych lat
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W  godzinach popołudnio-
wych odbyła się gala finałowa, na 
której wręczono nagrody w kate-
gorii „Żłobek Roku 2020” i „Klub 
Dziecięcy Roku 2020”.

Gminny żłobek w  Dobrem 
znalazł się na liście 26 wyróżnio-
nych spośród wszystkich placó-
wek w Polsce, które znajdują się 
w bazie emp@tia.

Konkurs składał się z dwóch 
etapów. Warunkiem uczestnic-
twa było złożenie wypełnionego 
formularza zgłoszeniowego, któ-
ry zawierał szereg szczegółowych 
pytań dotyczących funkcjono-
wania placówki. Żłobki były oce-
niane w  wielu aspektach, m.in. 
program adaptacyjny dla dzieci 
rozpoczynających uczęszczanie 
do żłobka, program dydaktycz-
no-wychowawczy, współpraca 
z  rodzicami, współpraca z  jed-

nostkami gminnymi, uczestnic-
two żłobka w życiu gminy, pozy-
skiwanie środków zewnętrznych, 
kreatywność, innowacyjność 
i  zaangażowanie kadry żłobka, 
innowacyjne pomysły realizo-
wane w żłobku, wyposażenie sal, 
zaplecze kuchenne oraz warunki 
sanitarne placówki.

Udział w drugim etapie kon-
kursu wzięły żłobki i kluby dzie-
cięce, które w  pierwszym eta-
pie uzyskały największą liczbę 
punktów przyznaną przez kapi-
tułę konkursową. Do drugiego 
etapu została przygotowana pre-
zentacja multimedialna, obra-
zująca funkcjonowanie naszego 
żłobka. 

Cieszymy się, że gminny żło-
bek w Dobrem „Małe Zuchy” zy-
skał uznanie i spośród wielu pla-
cówek konkurujących do miana 

„Żłobka Roku 2020” otrzymał 
wyróżnienie i voucher na kwotę 
500 zł przeznaczony na szkole-
nia i eventy organizowane przez 
I Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Publicznych i  Niepublicznych 
Żłobków i Klubów Dziecięcych.

Wy różnien ie  ŻŁOBEK 
ROKU 2020 to dla wszystkich 
pracowników placówki wielki 
sukces, który będzie motywo-
wał do dalszej pracy i dalszego 
rozwoju na rzecz najmłodszych 
mieszkańców gminy Dobre.

Serdecznie dziękujemy wła-
dzom samorządowym, rodzicom, 
kochanym Małym Zuchom oraz 
wszystkim tym, którzy nas wspie-
rali i trzymali za nas kciuki. •

Tekst: Beata Jerzak 

W  okresie 9-13 listopada 
2020 r. odbyły się zajęcia 

edukacyjne o tematyce patrio-
tycznej, dostosowane do wie-
ku i możliwości naszych dzieci. 
Żłobkowicze poznawali legendy, 
tradycje, barwy i  symbole na-
rodowe. Uczestniczyli w  wielu 
ciekawych zajęciach, m.in. ru-
chowych, plastycznych i  mu-
zycznych.

Z  powodu reżimu sanitar-
nego i  procedury bezpieczeń-
stwa obowiązującej z  powodu 
covid-19 kwiaty pod pomnikiem 

„Bo jakie będą początki, takie będzie wszystko”. Pod takim hasłem rozpoczęła się III Ogólnopolska 
Konferencja Żłobki i Kluby Dziecięce, która miała miejsce w Domu Polonii w Pułtusku. 

Gminny żłobek w Dobrem „Małe Zuchy” przystąpił do konkursu „Mały Patriota” organizowanego przez I Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Publicznych i Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych.

Józefa Piłsudskiego 11 listopada 
złożyła dyrektor placówki – Be-
ata Jerzak. Oddając hołd pole-
głym bohaterom.

Dzieci wraz z  rodzicami 
z wielkim zaangażowaniem wy-
konały flagi narodowe w formie 
online. Na zakończenie tygo-
dnia patriotycznego, jak rów-
nież z okazji 2. urodzin żłobka, 
czekała też na każdego kuli-
narna, biało-czerwona niespo-
dzianka przygotowana przez 
ciocię Wiolettę. Było smacznie, 
patriotycznie i  urodzinowo. 
Na koniec każde dziecko zo-
stało uwiecznione na fotogra-

fii podczas sesji zdjęciowej oraz 
otrzymało pamiątkowy lizak 
w kształcie flagi. 

W  związku z  sytuacją pan-

demiczną nie mogliśmy zaprosić 
gości. Mamy nadzieję, że kolejne 
urodziny będziemy obchodzić 
w szerszym gronie. •
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Oprac.. Emilia Szymańska

Reforma samorządowa uznawa-
na jest za najbardziej udaną 

z tych, które zostały przeprowadzo-
ne w wolnej Polsce. 8 marca 1990 r. 
została uchwalona ustawa samorzą-
dowa, a 27 maja odbyły się pierwsze 
po II wojnie światowej w pełni wolne 
wybory samorządowe. Czym jest dla 
Pana samorządność?

Samorządność polega na tym, że 
ludzie mają wpływ na różne sprawy. 
Rada gminy, rada powiatu decydu-
je, co na danym terenie ma się odbyć. 
Kiedyś wszystko było sterowane cen-
tralnie, i  sterowane były także pie-
niądze. Od 1990 r. wszyscy uczyli się 
samorządności. Przygotowanie prze-
pisów prawa, a potem ich wdrożenie 
to trudna sprawa. Każdy potrzebo-
wał na to czasu. Obecnie wójt może 
wnioskować, zwracać uwagę na pewne 
priorytety, ale decyzje podejmuje rada 
gminy w  głosowaniu. Tu decyduje 
większość, nie jednostka, jak miało to 
miejsce przed transformacją. Oddanie 
ludziom władzy, możliwości głosowa-
nia, dopuszczenie do rozmów to wła-
śnie samorządność. 

Jakie to uczucie być osobą zwią-
zaną z samorządem ponad 20 lat?

W  pewnym stopniu praca w  sa-
morządzie przynosi zadowolenie i sa-
tysfakcję. Gdybym tego nie czuł, nie 
kandydowałbym na wójta gminy Do-
bre. Praca z mieszkańcami daje wiele 
pozytywów, mam możliwość pomo-
cy ludziom i to także ogromny pozy-
tyw. Jako wójt staram się udogadniać 
mieszkańcom życie i stwarzać warun-
ki do lepszego funkcjonowania. To 
daje ogromną satysfakcję. 

W roku 1998 r. został Pan rad-
nym RG Dobre. Dlaczego postanowił 
Pan wejść do lokalnej, gminnej poli-
tyki?

Czuję się społecznikiem. Jako 
młody chłopak należałem do Związ-
ku Harcerstwa Polskiego, następnie 
do Ochotniczej Straży Pożarnej, ce-
chy społecznikowskie tkwiły we mnie 
już od najmłodszych lat. Zależało mi 
na tym, żeby działać na rzecz rozwoju 
lokalnej społeczności w sołectwie. Po-
czątkowo były to Poręby Nowe, moje 
miejsce urodzenia. A obecnie, jako do-
rosły człowiek, jako wójt także realizu-
ję te powinności. Rola wójta to także 
rozwiązywanie problemów we współ-
pracy z sołectwami oraz radą gminy. 

Tadeusz Gałązka – wójt gminy Dobre od 2014 r., przewodniczący Rady Gminy Dobre w IV Kadencji 
oraz radny Rady Gminy Dobre w latach 1998-2002.

Dobry czas samorządu
W pierwszej kadencji radną była moja 
żona, zatem oboje mamy cechy spo-
łeczników. Lubimy się udzielać i anga-
żować na rzecz naszej Małej Ojczyzny.

Jak wspomina Pan czas, kiedy 
był Pan radnym i przewodniczącym 
RG? Z jakimi problemami borykali 
się wówczas samorządowcy?

Rok 1998 był dla mnie inspiracją, 
zależało mi na rozwoju naszej gminy. 
Inne gminy szły do przodu np. w za-
kresie infrastruktury technicznej. Po-
stanowiłem kandydować do rady po to, 
aby podpowiadać zarządowi, bo w tym 
czasie były zarządy gminy, ukierunko-
wywać na podjęcie działań w zakresie 
chociażby oświaty, zdrowia, a także in-
frastruktury technicznej. 

Okres od 1998 r. – dwie kadencje 
spełnione w  radzie, jedna jako rad-
ny, kolejna jako przewodniczący, dały 
mi duże doświadczenie, aczkolwiek 
w tamtym okresie nawet przez myśl mi 
nie przeszło, żeby kandydować na wój-
ta. Duże doświadczenie wówczas dało 
mi prowadzenie działalności gospo-
darczej, które wykorzystuję obecnie. 
Widzimy to chociażby w postaci in-
frastruktury, czy w przypadku innych 
zadań, które wykonujemy oczywiście 
z pomocą społeczeństwa. Dzięki mo-
jej inicjatywie, a ich wsparciu osiąga-
my bardzo wiele. Inicjatywa, nakład 
finansowy, dofinansowanie, pomoc 
społeczeństwa – wszystkie czynni-
ki są nieodzowne w realizacji zadań. 
Jako przewodniczący także zdobyłem 
doświadczenie w rozwiązywaniu róż-
nych problemów, pracowałem w kilku 
komisjach, dało mi to inną perspekty-
wę, inne spojrzenie. To także utwier-
dziło mnie w  późniejszym okresie 
– w 2014 r., aby podjąć próbę kandydo-
wania na wójta gminy Dobre. Zależało 
mi na rozwoju gminy, i to był główny 
bodziec, aby kandydować. Okres mo-
jej kampanii wyborczej był bardzo 
krótki, ale intensywny i skuteczny. 

Samorządowcy zgodnie przy-
znają, że, choć początki nie były ła-
twe, minione 30 lat zostały dobrze 
wykorzystane. Co Pan o tym sądzi?

Myślę, że tak. Wystarczy spoj-
rzeć na Dobre, na poszczególne miej-
scowości w naszej gminie i porównać 
obraz sprzed 30 lat i obecny. Nie było 
dróg, nie było wodociągów, rynek 
w Dobrem był obskurny, w gminnych 
szkołach toalety były na zewnątrz, ka-
flowe piece w szkołach w Mlęcinie czy 
w Dropiu. Obecnie jest tam central-

ne ogrzewanie, natomiast w Dobrem 
szkoła ogrzewana jest gazem, co pozy-
tywnie wpływa na środowisko. Zwro-
tem w wychowaniu młodego pokole-
nia było powstanie gminnego żłobka 
z 45 miejscami. To ogromne wsparcie 
dla rodzin, a przede wszystkim kobiet, 
które chcą podjąć pracę i rozwijać się 
zawodowo. Zwiększyliśmy także licz-
bę miejsc w  samorządowym przed-
szkolu z  25 na 64. Mamy także trzy 
przedszkola niepubliczne. Na terenie 
gminy powstały place zabaw, otwarte 
strefy aktywności, baseny przeciwpo-
żarowe dla mieszkańców, rozbudowa-
no sieć kanalizacji i wodociągów. Przy-
było dużo dróg asfaltowych, obecnie 
trwają prace nad budową 4-kilometro-
wego odcinka drogi powiatowej, który 
powstaje przy wsparciu gminy. 

Ogromnie mnie cieszy, że udało 
się zrealizować plan, o którym mówi-
łem w kampanii wyborczej. Powsta-
ło godne miejsce dla prac wspania-
łego artysty, rzeźbiarza Konstantego 
Laszczki. To także ukłon w stronę Jana 
Zycha, Jadwigi Grzendy – osób, któ-
re były mocno związane z muzeum. 
Obiekt jest przepiękny, a dzieła rek-
tora ASP można oglądać w zupełnie 
innej odsłonie. To swoiste podzięko-
wanie dla Konstantego Laszczki, ro-
dziny i  przyjaciół, którzy zdecydo-
wali się przekazać wiele cennym prac 
i pamiątek gminie Dobre, w której się 
urodził i wychował przyszły profesor 
ASP Krakowie.

Już od kilkunastu lat samorzą-
dy działają przy wsparciu fundu-
szy unijnych. Dobre wykorzystanie 
środków europejskich na poziomie 
samorządów przekłada się na popra-
wę standardu życia mieszkańców. Jak 
to wygląda w gminie Dobre?

Myślę, że jeśli chodzi o pozyska-
nie środków zewnętrznych, m.in. unij-
nych, pracownicy urzędu i nie tylko 
potrafią to robić. Działania przełożyły 
się na zdobycie niemal 12 mln zł środ-
ków zewnętrznych w latach 2014-2018. 
Uważam, że jest to duże osiągnięcie 
i  jest to efekt ogromnego zaangażo-
wania załogi w pozyskanie pieniędzy. 
Wszystkie projekty zostały terminowo 
rozliczone, a środki wpłacone, dlatego 
w tamtym okresie możemy pochwa-
lić się dużym postępem. Ma to prze-
łożenie na rozwój naszej gminy w in-
frastrukturze drogowej, elektrycznej, 
szkołach, boiskach, powstaniu żłobka, 
rozbudowie bloku oczyszczalni ście-

ków, upiększeniu świetlic wiejskich. 
Większość domów strażaka wyposa-
żona jest bardzo dobrze, aczkolwiek 
prace trwają nadal, chociażby w świe-
tlicy w Brzozowicy. Mamy już plany na 
świetlicę w Rakówcu, które będą reali-
zowane w przyszłym roku. 

Z  jakimi wyzwaniami obec-
nie muszą zmierzyć się samorządy 
w Polsce?

Myślę, że Covid-19 pokrzyżował 
wszystkim plany w sensie gospodar-
czym, rodzinnym, biznesowym. To 
dotyka także gminę, ponieważ musie-
liśmy wydać środki na walkę z pande-
mią. To skutkuje niedogodnościami 
w  działaniach oświatowych, służby 
zdrowia, powstały pewne ogranicz-
niki w  ściągalności podatków. Mam 
nadzieję, że kiedy pandemia minie, 
te należności zostaną uregulowane. 
Duży problem to pieniądze, które są 
niezbędne do rozwoju gminy. Nam 
się udaje je zdobywać, otrzymaliśmy 
wsparcie na budowę kolejnego boiska 
sportowego, przy szkole w  Dropiu. 
W  tym momencie przygotowujemy 
się do przetargu. Otrzymaliśmy tak-
że środki z Funduszu Inwestycji Sa-
morządowych, który wspomaga gmi-
ny w walce z Covid-19. Środki zostały 
przeznaczone na położenie dywani-
ków bitumicznych. Nadal duży na-
cisk kładziemy na budowę dróg pu-
blicznych. Jeżeli dynamika prac się 
utrzyma, jest możliwość, że w  prze-
ciągu 3 lat doprowadzimy naszą gmi-
nę do bardzo dobrego stanu w zakre-
sie dróg. Stoimy także przed zadaniem 
rozbudowy stacji uzdatniania wody 
w Czarnogłowiu, koszty tej inwestycji 
są wysokie, ponieważ to 4 mln złotych. 
Pracujemy nad projektem dostosowa-
nia naszego urzędu gminy do wyeli-
minowania barier architektonicznych. 
Myślę, że ta inwestycja także w nie-
długim czasie powinna wejść do reali-
zacji, oczywiście po uzyskaniu zgody 
na budowę. Jeżeli chodzi o placówki 
oświatowe, jesteśmy na etapie przygo-
towania szkoły w Dobrem do wymo-
gów przeciwpożarowych. Przed nami 
wiele pracy, ale z optymizmem i na-
dzieją patrzymy w przyszłość. 

Dziękuję za rozmowę. •



I N F O R M A T O R

Gmina Dobre
ul. T. Kościuszki 1, 05-307 Dobre
tel. 25 757 11 90, +48 25 757 15 23 
e-mail: urzad@gminadobre.pl
www.gminadobre.pl
Godziny pracy: pn., wt., czw. 800–1600

śr. 800–1800; pt. 800–1400

Tadeusz Gałązka – wójt
tel. 25 757 11 90 wew. 23

Piotr Chmielewski – zastępca wójta
tel. 25 757 11 90 wew. 36

Marcin Sitnicki – sekretarz
tel. 25 757 11 90 wew. 30

Agnieszka Ciszkowska – skarbnik
tel. 25 757 11 90 wew. 31

Anna Kalinowska
tel. 25 757 11 90,wew. 35 
Sprawy ochrony przeciwpożarowej, 
działalność gospodarcza, biuro Rady Gminy.

Agnieszka Radzio
tel. 25 757 11 90 wew. 22
Sekretariat. 

Mirosława Batok 
tel. 25 757 11 90 wew. 32
Sprawy księgowe.

Katarzyna Sajnóg
25 757 11 90 wew. 33
Podatki, wymiar zobowiązań pieniężnych.

Katarzyna Bąkowska
25 757 11 90 wew. 32
Księgowość budżetowa i płace.

Renata Szuba
tel. 25 757 11 90 wew. 33
Księgowość podatkowa. 

Anna Zalewska
tel. 25 757 11 90 wew. 34
Kasa, podatek od środków transportu. 

Danuta Rawska – kierownik USC
tel. 25 757 11 90 wew. 24
Urząd Stanu Cywilnego. 

Anna Kacak 
tel. 25 757 11 90 wew. 37
Ewidencja ludności, dowody osobiste. 

Aneta Ciszewska
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Inwestycje, zamówienia publiczne. 

Anna Zdanowicz 
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Warunki zabudowy, zagospodarowanie 
przestrzenne. 

Dominika Damętka
tel. 25 757 11 90 wew. 28
Gospodarka komunalna. 

Agnieszka Roguska 
tel. 25 757 11 90 wew. 27
Gospodarka nieruchomościami.

Renata Miąskiewicz
tel. 25 757 11 90 wew. 27
Ochrona środowiska.

Krzysztof Ratuski 
tel. 25 757 11 90 wew. 28
Informatyk, administrator strony interne-
towej.

Ewa Gadomska 
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Fundusze strukturalne.

Martyna Kiljańczyk
tel. 25 757 11 90 wew. 29
Kadry i oświata.

Dorota Łokietek
tel. 25 757 11 90 wew. 38
Księgowość budżetowa oświaty.

Aneta Łukasiak 
tel. 25 757 11 90 wew. 38
Księgowość budżetowa oświaty.

Emilia Szymańska
tel. 25 757 11 90 
Promocja, kultura.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Kościuszki 1, tel. 25 757 11 90 wew. 25
Magdalena Kowalczyk – kierownik
Anna Zalewska – podinspektor
Barbara Kurowicka – specjalista pracy 
socjalnej
Magdalena Śledziewska – specjalista 
pracy socjalnej
Marzenna Wielądek – specjalista pra-
cy socjalnej
Anna Mielnicka – księgowa
Iwona Wojtyńska – podinspektor

Gminny Ośrodek Kultury i  Gminna 
Biblioteka w Dobrem
ul. Szkolna 3, tel. 25 757 15 20, 
wejście główne do szkoły od ul. Kilińskiego
Godziny otwarcia: pn., wt., śr., czw., pt.: 
900 – 1700, sob. 900-1300

Mariola Chojecka – dyrektor
Anna Cyran – bibliotekarz
Anetta Bodecka – instruktor zajęć te-
atralnych
Bożena Bodecka –  instruktor zajęć 
muzyczno-wokalnych 
Marta Bodecka – instruktor warszta-
tów krasomówczych
Hanna Wolska –  instruktor zajęć pla-
stycznych
Małgorzata Radzio – nauczyciel języ-
ka angielskiego

Muzeum Konstantego Laszczki 
w Dobrem
ul. T. Kościuszki 2, tel. 25 757 11 90
Godziny otwarcia: pn.: 800–1430,
wt., śr., czw., pt.: 800–1530, sob. 900–1230

e-mail: muzeum@gminadobre.pl
www.muzuemlaszczka.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Do-
brem (Szkoła Podstawowa im. Kon-
stantego Laszczki, Samorządowe 
Przedszkole)
Grzegorz Michalczyk – dyrektor
Katarzyna Wolska – zastępca dyrektora
ul. Szkolna 3, tel. 25 757 11 79
www.dobre.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa im. Piotra Wy-
sockiego w Dropiu
Stanisław Laszczka – dyrektor
Drop 31, tel. 25 799 24 77
www.spdrop.edu.pl

Szkoła Podstawowa im. Marii Kow-
nackiej w Mlęcinie
Jolanta Jastrzębska – dyrektor
Mlęcin 51, tel. 25 752 82 25
www.szkolawmlecinie.szkolnastrona.pl

Gminny  Żłobek  w  Dobrem 
Beata  Jerzak – dyrektor  
ul. Rynek 3, tel. 507 144 274 

Przychodnia SPZOZ „Dobre” Filia Nr 2
ul. Jana Kilińskiego 1
05-307 Dobre
tel. 25 755 22 52
www.spzozmm.pl

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Dobre Zdrowie”
Dobre, ul. Szkolna 2
tel. 25 757 10 22

Urząd Pocztowy w Dobrem 
ul. T. Kościuszki 28, tel. 25 757 11 98

Bank Spółdzielczy w Mińsku 
Mazowieckim, oddział w Dobrem 
ul. T. Kościuszki 31, tel. 25 757 11 91

Parafie, kaplice w gminie Dobre:
• Dobre, parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja Biskupa
tel. 25 757 11 93, www.parafiadobre.pl
• Kąty-Borucza (parafia Stanisławów, 
tel. 25 757 50 93), kaplica rzymskokato-
licka pw. św. Antoniego
www.parafiastanislawow.pl
• Radoszyna (parafia Pniewnik, 
tel. 25 661 32 24), kaplica rzymskokato-
licka pw. Miłosierdzia Bożego
www.parafiapniewnik.ns48.pl
• Czarnogłów (parafia Wiśniew, 
tel. 25 757 95 29), kaplica mariawicka 

Jednostki OSP w gminie Dobre:
OSP Dobre – Dobre, ul. Kilińskiego 1 A 
OSP Brzozowica – Brzozowica 26 A  
OSP Nowa Wieś – Nowa Wieś 20  
OSP Poręby Nowe – Poręby Nowe 23 
OSP Czarnogłów – Czarnogłów 4  
OSP Rynia – Rynia, ul. Leśna 2
OSP Sołki – Sołki 41
OSP Rudzienko – Rudzienko 40 A  
OSP Mlęcin – Mlęcin 51 B

Koła Gospodyń Wiejskich w gminie 
Dobre: 
KGW Czarnogłów – Czarnogłów 4
KGW Dobre – Dobre, Rynek21
KGW Głęboczyca – Głęboczyca 39 A
KGW Mlęcin – Mlęcin 51 B
KGW Rudzienko – Rudzienko 40
KGW Sołki – Sołki 29 A

Zbiornik wodny w Porębach Nowych


